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PO RA PIERW SZY  W JAW ORZE

Wojewódzki K O N K U R S  P IA N IS T Y C ZN Y  
Ognisk Muzycznych

Powstaje stołówka 
dla ludzi w potrzebie

25 m aja  br. m iało m iejsce w  naszym  
mieście w ażne w ydarzenie ku ltu ra lne . W 
M uzeum  R egionalnym  odbył się X II (Wo
jew ódzki K onkurs P ianistyczny Społecz
nych Ognisk M uzycznych — Jaw or ’94. 
O rganizatorem  im prezy była dyrekcja 
Społecznego O gniska Muzycznego im , J u 
liusza Zarębskiego.

Celem konkursów  jest u jaw nien ie m ło
dych talentów , kon fron tacja  (poziomu n a 
uczania szkół i  ognisk m uzycznych, p re 
zentacja dorobku artystycznego oraz o- 
siągnięć pedagogów |SOM.

K onkurs, z udziałem  publiczności, p rze
biegał w  jednym  etapie, a uczestnicy w y
konyw ali od razu  cały program . B rało 
w nim  udział 30 uczniów  z sześciu Spo
łecznych Ognisk M uzycznych z te renu  
naszego w ojew ództw a — z Legnicy, L u 
bina, Polkowic, Złotoryi, Chojnowa i J a 
wora. Dzieci oceniano w  pięciu odręb
nych grupach, od  k las II do VI.

3 czerwca, w „Piw nicy R atuszow ej”

S p o t k a n i e
Z ANNĄ WALENTYNOWICZ

Od 1 czerw ca br. w* Jaw orze zacznie 
działać Biuro Usług O piekuńczych i P o 
mocy G ospodarczej „SERYIAM ” F undacji 
Prom ocji Sztuki Sakralnej. Siedzibą b iu 
ra  będzie rodzinny dom państw a M atusie
wiczów iprzy ul. S truga 1.

W tym  celu m. innym i do Jaw ora  p rzy 
jechała jedna z głównych in ic ja to rek  F u n 
dacji p. A nna W alentynowicz, legendar
na założycielka „Solidarności”, niegdyś 
bliska w spółpracow niczka Lecha W ałęsy, 
obecnie założycielka W olnych Związków 
Zawodowych.

K orzystając z okazji, redakcja  naszej 
gazety postanow iła zorganizować spo tka
nie z au to rką głośnej książki „Cień p rze 
szłości”, k tó ra  po ukazaniu  się została 
przeznaczona na przem iał. Spotkanie od
będzie się w  klubie „Piw nica R atuszow a” 
3 czerwca br. o godz. 19.30. Zapraszam y.

KOMUNIKAT
BURMISTRZ M IASTA JAW ORA
inform uje, że .sporządzono spis w y
borców  do przeprow adzenia w ybo
rów  do Rady M iejskiej w  Jaworze. 
Spis w yborców  wyłożony jest do 
publicznego gwlądiu w  siedzibie 
Urzędu M iejskiego, pokój n r  17 (II 
piętro) w  dniach:
30—31 m aja  br. w  godz. 11.00—16.00
01 i 03 czerw ca br. w godz. 11.00— 
—16.00
04 czerwca br. w  godz. 9.00—14.00 
BURM ISTRZ M IASTA JAW ORA 
inform uje, iż zgodnie z a rt. 17 ust.
2 ordynacji w yborczej do rad  gm in, 
w yborca nigdzie nie zam eldow any 
może złożyć w niosek o dopisanie 
do spisu.
W nioski m ożna składać do dnia 
12 czerwicą 1994 r. w Urzędzie M iej
skim, pokój n r 17, (II piętro) w  
godzinach p racy  urzędu. W dniu 
12 czerwca 1994 roku (NIEDZIELA) 
w  gadzinach 9.00—14.00.

. U czestników  z klas II i I II  obowiązy
w ało w ykonanie jednej sonatiny  i jedne
go utw oru  kom pozytora współczesnego, 
z klas IV i V — jednej etiudy, obow iąz
kowo u tw o ru  polifonicznego J. S. Bacha 
(m enuet lub preludium ) i sonatiny. K lasę 
VI — program  obow iązkow y — etiuda, 
u tw ór polifoniczny Bacha, sonata oraz 
u tw ór współczesnego kom pozytora pol
skiego.

Popisy konkursow e oceniało ju ry  zło
żone z nauczycieli Zespołu Szkół M uzycz
nych w  W ałbrzychu. Pod uw agę brano 
następu jące  k ry teria ; zgodność z tekstem , 
spraw ność techniczna, k u ltu ra  dźwięku, 
dyscyplina rytm iczna, m uzykalność i w a
lory artystyczne, stylowość, w ykonanie, 
odporność psychiczna i postaw a uczestni
ka. Za zajęcie w  poszczególnych grupach 
m iejsc od pierwszego do trzeciego p rzy 
znano ogółem 14 nagród.

(dokończenie na str. 2)

LIST OTWARTY 
do Burmistrza Miasta 

Jawora
M y, pracow nicy i członkow ie Spółdziel

ni Pracy K raw ieck ie j im  Obrońców Po
ko ju  w  Jaworze, św iadom i trudnej sy tu 
acji na ry n ku  pracy w  naszym  mieście, 
prosim y o u trzym anie stanow isk pracy 
dla 70 kobiet, k tóre długoletnią pracą 
w yposaży ły  Spółdzielnię w  now oczesny  
park m aszynow y oraz n iezbędne urządze
nia.

Nieudolne kierow anie sp-nią p rzez , b y
łych  prezesów spowodowało tragiczną sy 
tuację finansow o-ekonom iczną spółdzielni. 
W styczn iu  prezes Zarządu p. G enow efa  
Jakubów  zaw arła um ow ę z kon trahen tem  
n iem ieckim  na szycie ku r tek  dam skich, 
k tó ry  w  ogólnym  rozliczeniu nie w y w ią 
zał się z płatności.
W w y n ik u  za istn ia łej sy tuacji pracow 
nicy Sp -n i nie o trzym ali w ynagrodzeń za 
kw iecień, nie Uregulowano należności po
datkow ych , sk ładek ZU S oraz innych o- 
plat zw iązanych  z prow adzeniem  bieżącej 
działalności sp-ni.

W tak trudne j kondycji finansow ej pre
zes Zarządu m gr G enow efa Jakubów  re
zygnuje z  pełn ionej fu n kc ji, m im o że ńa 
W alnym  Zgrom adzeniu w  dniu, 30.04.br. 
oraz przed Sądem  oświadczyła, że posia
da środki pa w yp ła tę  w ynagrodzeń.

Nie chciałybyśm y zasilić szeregów bez
robotnych w  naszym  mieście.

Pracow nicy Spółdzielni 
(kilkadziesią t podpisów)

MOŻNA ZDOBYĆ 
ODZNAKĘ STRZELECKĄ

Zarząd M iejski Ligi Obrony K ra ju  o r
ganizuje 18 czerwca br. o godz. 10.00 na 
strzelnicy sportow ej „Grzegorzów” o tw ar
te  m istrzostw a w  strzelectw ie i rów no
cześnie, zdobyw anie odznak strzeleckich.

U dział w  zawodach m ogą b rać osoby 
obojga płci, k tóre ukończyły 15 la t życia 
(szczegóły w  regulam inie — zaproszeniu). 
Zgłoszenia pisem ne łub telefoniczne oraz 
wpisowe p rzy jm uje ZM LOK do 15 
czerwca br.

Już przyw ykliśm y do tego, ,że w  naszych 
rodzinach, u (znajomych czy sąsiadów  
spotykam y się tz bezrobotnym i. Domy, do
tychczas radosne i  (pełne gw aru, (nagłe 
jakby  przygasają, cichną, coraz (wyraźniej 
z oczu rodziców  i (dzieci w yziera n iepew 
ność ju tra ... (Wkrótce dołączają oni do 
grona tych, k tó rzy  iz różnych w zględów 
zubożeli wcześniej. Św iat s ta je  (się dla 
nich okru tny  i bezlitosny, a bdpow iedzial- 
ni za tak i s tan  rzeczy (długo j zaw ile t łu 
maczą, że jest to spraw a ń o rm aln a  i  n a 
tu ra ln a . iNa ulicach naszego m iasta  coraz 
częściej spotkać m ożna .głodne dzieci. S ły 
szy się o p rzypadkach  poszukiw ania je 
dzenia na śm ietnikach...

Obok tego nie m ożna przejść obojętnie. 
Jaw orsk ie  S tow arzyszenie Pom ocy L u 
dziom od stycznia tego roku  organizuje 
„Stołów kę dla ludzi w  potrzebie”. Pom ysł 
te j in ic ja tyw y  zrodził się w  ubiegłym  ro 
ku  na kanw ie już prow adzonej p rzez nas 
działalności B anku Żywności i Sprzętu. 
Działalność ta, polegająca n a  p rzekazy
w aniu  różnorakich  dóbr od tych, którzy 
posiadają ich nadm iar tam , gdzie w ystę
pu je  ich niedostatek , p rzynosi duże o- 
szczędności i W sparcie najbardzie j po trze
bującym . O pierając się n a  te j in s ty tu 
cji m ożna w  dużym  stopniu  zm niejszyć 
koszty przygotow ania posiłków  oraz u- 
trzym ania stołówki.

Je s t to  p róba znalezienia lokalnej fo r
m y zm niejszenia uciążliwości dnia co-

Rozpoczęto wyceny
LOKALI UŻYTKOWYCH

Ja k  nas jpoinform owala ip. S tan is ław a 
G rosiak, szefowa w ydziału  gospodarki 
g run tam i w  Urzędzie M iejskim , (legniccy 
biegli (z listy  wojewody) (rozpoczęli p ra 
ce, zm ierzające do określenia w artości lo
kali użytkowych.

Dowiedzieliśm y się, że w  pierw szej ko
lejności dokonana zostanie w ycena n a 
stępujących lokali: R ynek 25, Legnicka 10, 
R ynek 19, L im anow skiego 36, P iastow 
ska 16, S tarom iejska 16, K olejow a 14, 
P lac Wolności (piekarnia). Są w śród nich 
sklepy, apteka, biuro turystyczne, zakład 
fryzjerski, p iek arn ia  — słowem, przekró j 
tego, co tw orzy  in fra s tru k tu rę  handlow o- 
usługow ą m iasta.

Do końca m aja  biegli n ie  zdołali o k re 
ślić -wartości żadnego lokalu  — pow ie
działa  nam  p. S tanisław a. P race  p o trw a
ją jeszcze sporo czasu...

Nowa Rada Nadzorcza i Zarząd 
w Mechanicznych Zakładach 

Produkcyjnych
28 m aja  br. odbyło Się w alne zgrom a

dzenie członków Spółdzielni P racy  M e
chanicznych Zakładów  P rodukcy jnych  w  
Jaworze. Dokonano w yboru now ych w ładz 
Spółdzielni, Jtj. R ady N adzorczej i Z a
rządu, oceniono (pracę w  m inionym  1993 
roku.

W now ym  składzie R ady znaleźli się pp. 
A natol B anasiak, K azim ierz Gawjroński, 
M ieczysław K ukuczka, M arek Bienias i 
M ieczysław  Kołodziejczyk. Do Z arządu 
ponow nie w ybrano: Grzegorza Pycię (p re
zes), Czesława H abiaka (z-ca prezesa) i

dziennego tym , k tórzy obecnie zna jdu ją  
się w  tru d n e j sy tuacji m ateria lnej. W ie
rzym y, że dzięki te j in ic ja tyw ie zapobie
gniemy, p rzynajm nie j u nas wi Jaw orze, 
najw iększem u w rogow i biednych — gło
dowi.

Stołów ka pow sta je  n a  bazie byłego 
pr-zedszkola nT 6 przy  ulicy S zpitalnej 7E 
w  Jaw orze (tel. 70-31-45), k tóre obecnie 
stało się siedzibą JSPL. Na realizację po
m ysłu otrzym aliśm y w sparcie z funduszy 
europejskich  PHARE, od w ładz M iasta 
Jaw ora, P ro k u ra tu ry  Rejonow ej i Sądu 
Rejonowego w. Jaw orze, S tacji Sanepidu 
w  Jaw orze, zakładów  pracy: C ukrow ni 
Jaw or, spółki „Com-D”, Spółdzielni In 
w alidów  „Inprodus”, „Jaw or-H om e”, ,.Pol
leny” Jaw or, indyw idualnych  sponsorów. 
Byli rów nież tacy, którzy  odm ówili nam  
pomocy...

N adal zabiegam y o środki. Inw estycja, 
k tó rą  realizujem y, w ym aga ogrom nego 
w ysiłku  organizacyjnego i jeszcze sporych 
nakładów  finansow ych. Zw racam y się do 
w szystkich, k tórym  leży na sercu pomoc 
innym  o w sparcie nas w  działaniach, p ro 
wadzących do jak  najszybszego o tw arcia 
te j niezw ykle po trzebnej placów ki.

Pom agając innym  pom agasz sobie.

Prezes Jaw orskiego S tow arzyszenia 
Pom ocy Ludziom 
Jacek  K rajew ski

TA OSTATNIA SESJA...
Pisząc w  poprzednim  num erze, że p a j-  

ciekawszym  punktem  zapow iedzianej na 
24 m a ja  br. Iscsji R ady M iejsk ie j będzie 
dyskusja  nad przygotow anym  przez p ię
ciu radnych  projektem  uchw ały  w  sp ra
w ie zasad sprzedaży (sklepów, nie uw zglę
dniliśm y jednego. Tego. że jest to  p rzed
ostatn ie posiedzenie m iejskiego sam orządu  
i radn i nie (będą (mieć ochoty n a  zasta
naw ian ie się nad (sprawami, ma k tó re  już 
w krótce nie ]będą m ieli w pływ u.

S tąd  też sesja przebiegła w yjątkow o 
spraw nie. Bez zbędnej gadaniny p rzy ję
to przygotow ane przez m iejskie służby 
uchw ały, dotyczące zbycia bądź dzierża
wy nieruchom ości, zatw ierdzono kosm e
tyczne zm iany w  m iejskim  budżecie. Nie 
w dając się w  głębsze analizy zgodzono 
się na propozycję Z arządu M iasta p rze
kazania obsługi kasow ej gm iny do „C u- 
k ro b an k u ” i n a  przystąpienie do spółki 
akcyjnej B ank C ukrow nictw a „C ukro- 
b an k ” SA.

Po ta k  w yczerpującej p racy  radn i u d a 
li się n a  w spólny obiad do „Piw nicy R a
tuszow ej”. Sądzim y, że spożywali go w 
poczuciu dobrze spełnionego obowiązku. 
____________________________   (r)

Zofię Brzyską (z-ca prezesa, głów ny księ
gowy).

Za naszym  pośrednictw em  Z arząd Spół
dzielni- - składa w szystk im  sw oim  człon
kom i ich rodzinom  serdeczne podzięko
w ania za w spółpracę, oraz za w spólne 
dążenie do dobrej kondycji firm y. Życząc 
im  zdrow ia i pom yślności w yraża nadz ie
ję, że rok bieżący n ie będzie gorszy od 
m inionego.

Nowym w ładzom  Spółdzielni (Rada u- 
kom stytuuje się niebaw em ) składam y ser
deczne gratu lacje .

E. M ayer
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wiadomości

WICEMINISTER PODKAŃSKI 
W JAWORZE

29 maja br. na zaproszenie dyrektora 
Jaworskiego Ośrodka Kultury Józefa No- 
woróla przebywał w  naszym mieście pod
sekretarz stanu w  M inisterstwie Kultury 
i Sztuki, wicem inister p. Zdzisław Pod- 
kański wraz z małżonką. Gość w  towa
rzystwie dyrektora Wydziału Kultury i 
Sztuki Urzędu Wojewódzkiego p. Zbig
niewa Kraski zwiedził miasto i jego za
bytki.

Szczególnie in teresow ał się rew aloryza
cją zabytkow ej części m iasta. Zwiedził 
rem ontow aną salę te a tru  miejskiego, gdzie 
interesow ały go koszty renow acji o raz 
term in  jej zakończenia. W godzinach po
południowych spotkał się z B urm istrzem  
p. Bogusławem  W ęglem i przew odniczą
cym Rady M iejskiej p. Zdzisławem  Ro- 
jowskim. Na spotkaniu om aw iano p rzy 
szłość jaw orskiej k u ltu ry  oraz kłopoty z 
jej finansow aniem .

Pan m in ister w yraził zadowolenie, że 
w  Jaw orze nie żałowano pieniędzy na 
ku ltu rę  i dlatego m iasto m a w dorobku 
w iele in teresujących dokonań. Obiecał 
pomoc w realizacji n iektórych przedsię
wzięć.

E. M ayer

POMAGAJĄC INNYM 
POMAGASZ SOBIE

FESTYN JSPL i JOK 
z okazji Dnia Dziecka, 

2.06.1994 r., godz. 14.00
O godz. 14.30 — E strada Młodych T a 

lentów  — sw oje um iejętności w okalne i 
ak torsk ie zaprezentu ją dzieci ze szkół 
podstaw owych. Swoją działalność p rzed
staw i rów nież JOK.

O godz. 14.30 — T urn ieje  sportow e — 
piłka nożna, p iłka siatkow a i tenis zie
mny.

O godz. 15.15 — „M alowanie na asfa l
cie — Moje w ym arzone w akacje”.

O godz. 16.30 — K onkurs „Mój p rzy
jaciel — zw ierzę” — przedstaw  swojego 
przyjaciela, opowiedz o nim  coś ciekawe- 
g; może wspólnie w ygracie nagródę?

Oprócz konkursów  i tu rn ie jów  oglądać 
będzie można pokazy skoków na batucie, 
pokazy strażackie, motolotnie, pokazy 
płetw onurków , jazdy konnej, tresu rę  
psów policyjnych, będzie też giełda ksią
żek i kam ieni szlachetnych.

Główną a tra k c ją  festynu będzie loteria 
fantow a (losy w  cenie 20.000 zł), w  k tó 
re j główną nagrodą jest wycieczka za
graniczna, oraz w iele innych a tra k cy j
nych nagród. Co drugi los w ygryw a — 
zaryzykuj!

Festyn jak  co roku organizow any jest 
w celu zbiórki pieniędzy na akcję letnią 
W ydm iny ’94.

•  •  •
2 czerwca odbędzie się w ram ach  fe 

s tynu  JS P L  na „Jaw orn iku” wyścig ko
la rsk i am atorów  do la t 16.

Uczestnicy startow ać będą wi dwóch 
grupach:

*  pierw sza grupa — na zwykłych ro 
w erach (składaki, dam ki itp.),

^  d ruga grupa — na row erach gór
skich i wyścigowych.

N agrodam i pieniężnym i w  wysokości:
•  I m  iejsce — 300.000 zł
•  II m iejsce — 200.000 zł
•  III m iejsce — 100.000 zł 
prem iow ani będą zdobywcy trzech p ierw - 
m iejsc w obu grupach.

Zawodnicy s ta r tu ją  w  N ieoficjalnych 
M istrzostw ach Jaw ora  o P uchar B urm i
strza. W wyścigu startow ać może każdy.

Zgłoszenia uczestników  w yścigu p rzy j
m ujem y w  Biurze W yścigu na „Jaw or
n ik u ” od godziny 14 do 14 w  dniu  2 
czerwca. Należy posiadać legitym ację 
szkolną i spraw ny rower.

FINAŁ KONKURSU 
HISTORYCZNEGO 
NIECO PÓŹNIEJ

Uczestników finału  konkursu  historycz
nego „Dzieje parafii rzym sko-katolickiej 
i kościoła pw. Sw. M arcina” inform ujem y, 
że finały zostaną przeprow adzone w' dniu 
13 czerwca br. w  klubie „P arkow a” J a 
w orskiego O środka K u ltu ry  o godz. 15.30, 
a nie, jak  zapowiedzieliśmy, 2 czerwca na 
festynie JS P L  na „Jaw orn iku”. Zm iana 
w ynikła ze względów arganizacyjnych, 
za co przepraszam y.

Organizatorzy.

Gazeta Jaworska — 2

W środę, 25 m aja br. o godz. 17.00 od
było się w  Klubie Seniora przy ul. 1 Ma
ja uroczyste spotkanie z okazji Dnia 
Matki. Licznie przybyły na nie członki
nie Polskiego Związku Emerytów, Ren
cistów i Inwalidów, oraz Związku Nau
czycielstwa Polskiego. Organizatorzy za
prosili też chór „Albertówka” oraz ja
worskiego poetę, p. Józefa Ziętka.

P rogram  wieczornicy był dość bogaty. 
Gości pow itała p. D anuta B enedyk z 
PZER il. N astępnie p. Józef Z iętek z w iel
kim  uczuciem deklam ow ał w łasne w ier
sze, w tym  kilka poświęconych Matce. 
P an i A lina Błażków pięknie z in terp reto 
w ała liryczny w iersz Jan iny  Sm olak „M at
k a ”. Z przeszło godzinnym  program em  
w ystąpił zespół w okalno-instrum entalny  
„Urwńsy” z Państw ow ego Młodzieżowego 
Ośrodka W ychowawczego; zarówno rep e r
tuar, jak  i w ykonanie bardzo się .publicz
ności spodobały.

W ieczór zakończył się słodkim  poczę
stunkiem  i w spólnym  śpiew aniem  pieśni;

(dokończenie ze str. 1)
W arto podkreślić, że z jaworskiego Spo

łecznego O gniska Muzycznego w konkur
sie brało  udział pięciu uczniów, nagrody 
zaś zdobyło aż czterech. Są to: k lasa I 
i II — A dam  Żukiewicz, I m iejsce (naucz. 
Ja n in a  Duszeńko), kl. I i II — B eata Bo- 
rejko, III m iejsce (naucz. Jan in a  D uszeń
ko), k lasa III  — K atarzyna Szostakow - 
ska, I m iejsce (naucz. E lżbieta K oronkie- 
wdcz), k lasa VI — U rszula Wołodko, III 
m iejsce (naucz. Jan in a  Duszeńko). Ucz
niowie, k tórzy zajęli m iejsca punk tow a
ne, otrzym ali nagrody książkowe, a pozo
stali uczestnicy — dyplom y i m askotki.

D yrekcja Społecznego Ogniska Muzycz
nego w  Jaw orze pragnie serdecznie po
dziękować niżej w ym ienionym  osobom i 
firm om , k tóre sponsorow ały im prezę: 
Jub iler-U pom inki, Rynek; AGD Jaw or,

Tematem, który ibulwersuje rodziców i 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 w  Ja
worze jest bezkarność agresywnego 9-lat- 
ka, Daniela M., ucznia tejże szkoły. Jak 
nam powiedział dyrektor szkoły p. M i
chał Szkwarek, od samego początku po
bytu w  szkole sprawiał on kłopoty w y
chowawcze.

Nie pomogło przeniesienie agresyw ne
go chłoipca do innej, rówmoległej klasy — 
po pew nym  okresie uspokojenia sytuacja 
w róciła do poprzedniego stanu.

Aby położyć k res w ybrykom  niesforne
go m ałolata w ychow aw cy kontaktow ali 
się -z w ielom a insty tucjam i, nie w yłącza
jąc Sądu, jak  na razie bez rezu ltatu . M at
ka chłopca i ojczym nie są w  stanie w pły
nąć na niego. W szkole tw ierdzą, iż po 
zostaje ty lko  ostateczność — ograniczenie 
p raw  rodzicielskich i umieszczenie D a
niela w  ośrodku zam kniętym , ale po
trzebny jest stosowny w yrok Sądu.

Póki co, szkoła jest bezradna, m ałolat 
robi co chce, a Sądowi się nie śpieszy...

(wm)

W PŁUKANIU ZŁOTA NIE ZABRAKŁO 
JAWORZAN

PIOTR BABIJCZUK 
WICEMISTRZEM POLSKI

W dniach 28—29 maja br. w  Złotoryi 
rozegrano I Międzynarodowe Mistrzostwa 
Polski w  Płukaniu Złota. Bardzo dobrze 
w tej imprezie wypadła 6-osobowa re
prezentacja Jawora.

Cała nasza szóstka zakw alifikow ała się 
do finału  w  gronie profesjonalistów , a 
w icem istrzem  Polski został 17-letni Ja -  
w orzanin, p. P io tr Babijczuk, k tóry  w 
ciągu 12,25 min. w ypłukał 7 ziaren złota. 
Dodać należy, iż p. P aw eł H ahiak był 10, 
tuż za p. Ew ą W achowicz — sekretarzem  
prasow ym  prem iera  P aw laka. Kolejny 
nasz zawodnik, p. H enryk  Jarosz z K w ie
tn ik  zają ł dw unastą pozycję.

Równolegle prowadzono k lasyfikację a- 
m atorów , gdzie p. P aw eł H abiak w  fin a 
le był szósty.

Ogółem w  im prezie wzięło udział 93 
zaw odników  i zaw odniczek z Czech, N ie
miec, U kra iny  i Polski. Wszyscy w yje
chali zadowoleni i zapowiedzieli, że p rzy 
jadą za rok, by  sobie popłukać...

(wm)

ton nadaw ał chór, a w raz z nim  śpiew a
ła cała sala.

©
Popis gry na fortepianie przygtowali 

dla swoich mam uczniowie p. ' Elżbiety 
Koronkiewicz ze Społecznego Ogniska 
Muzycznego im. Juliusza Zarębskiego. Od
był się on 26 maja br. o godz. 17.00 w  
Muzeum Regionalnym.

Oprócz m uzycznych dedykacji, dzieci 
wręczyły m atkom  kw iaty  i recytow ały 
dla nich w iersze-niespodzianki. U m iejęt
nościam i gry na syn te tyzatorach  popisy
w ali się Jarosław  W itowski i M arcin 
Przychodzeń. Wszyscy — zarówno rodzi
ce, jak  i publiczność — byli bardzo w zru
szeni.

Na koniec p. K rystyna K orybska zło
żyła serdeczne podziękow ania dzieciom, 
rodzicom i organizatorom  za przygoto
w anie tak  miłego i udanego wieczoru.

S tarom iejska 16; p. L iw ińska, ul. S taro 
m iejska; p. Chmielowiec, ul. S tarom ie j
ska; W ędliniarstw o, p. N iebudek; Sklep 
W arzywniczy, ul. Legnicka 23; Sklep ko
smetyczny, ul. Legnicka 10; „G alpos”, ul. 
Legnicka 11; sklep zielarski, K. A n are j-  
czuk; sklep „L ida”, Zb. B ednarek; p. K u
dłaty, ul. Chrobrego; sklep obuwniczy, 
p. K rystyna Kaźm ierczuk, ul. C hrobre
go 5; C ukiernia, p. M aciejowski; sklep 
w ielobranżowy, p. A licja Tymczyszyn; 
LOTTO •— ul. Chrobrego 13; p. A leksan
der Kolankow ski; p. Józefa Jeż; s.c. „Do- 
m os”, pl. Wolności 1; O ptyk — Jaw or; 
sklep n r 2 „Legpol”; sklep rybny, R y
nek 32; sklep w aw rzyw ny, D anuta Boja- 
kowska; p iekarnia, Ja n  Całko; sklep „JA - 
URA”; Jerzy  Badarycz i p. K ukulski.

L.K.

ŻOŁNIERZOWI 
SPOD MONTE CASSINO

Jak się dowiedzieliśmy, w  Jaworze jprzy 
ul. Kościuszki 2 mieszka uczestnik bitwy 
o Monte Cassina, p. Tadeusz Bartulski.

Z okazji 50 rocznicy tego ważnego dla 
każdego Polaka wydarzenia składamy p. 
Tadeuszowi jak najserdeczniejsze życze
nia zdrowia i Wszelkiej pomyślności.

P anu  Tadeuszow i dedykujem y wiersz, 
napisany przez naszego Czytelnika p. R. 
Kowalskiego, k tóry  w sposób bezpośred
ni, może nieco chropaw y, oddaje to, co 
czuje:

Bez czci i laurów wracali zm ęczen i/ 
krę ty m i przew ażnie drogamiI do kra ju  
swego pochodzenia/ gdyż serce kazało im  
wracać/  Nie m ieli łatwego tu  życiaI gnę
bieni przez w łasnych rodaków / lecz takie  
były te czasy/ gdyż rządził ju ż Anioł 
Ciemności/ I zazdrościli nieraz tym , co 
zostali/ co w  boju od ku l i granatów / 
polegli pod M onte Cassino/ bohaterowie 
tam tych  strasznych czasów/ Lecz znów  
prawda zw yciężyła / stanęli w e w spólnym  
szeregu/ z tam tym i, co tam  pozostali/ by 
dać wreszcie św iadectw o prawdzieI

W dniach 28 i 29.05 wi Je len iej Górze 
odbyły się o tw arte  M istrzostw a Dolnego 
Ś ląska w  10 tańcach. W tu rn ie ju  uczest
niczyły, oprócz p ar dolnośląskich, także 
pary  z W arszawy, Poznania, W rześni oraz 
Czech i Słowacji.

Nasi najm łodsi tancerze: Dawid Pasiek 
z B ianką G erlak, Sebastian  Ziomek z I- 
w onką K osiorek i Tom ek Dudzic z Do
m iniką B iernacką w  grupie dzieci do lat 
10, na 32 pary  s ta rtu jące  w te j grupie, 
zostali sklasyfikow ani na m iejscach od 
13 do 24.

W grupie dzieci starszych (11—12 lat) 
Łukasz M atuszczak z K asią Antonkiewicz 
zajęli III miejsce, uzyskując ty tu ł Il-ch  
w icem istrzów  Dolnego Śląska.

T y tu ł I-ch w icem istrzów  Dolnego Ś lą
ska „w ytańczyła” para  A rek G ut z K in 
gą Jakubow ską, zajm ując II m iejsce w 
grupie juniorów  m łodszych (15—16 lat). 
W te j sam ej g rupie w iekow ej A rtu r 
Iwankoiwicz z M agdą K aczm arek zajęli 
XI miejsce.

W ysokie IV m iejsce zajęła para  M a
riusz Zakrzew ski z Izą K ow al w grupie 
juniorów  starsźych (17—18 lat).

U koronow aniem  całej im prezy był tu r 
niej o ty tu ł M istrza Dolnego Ś ląska w 
najwyższych k lasach tanecznych „ A + S ”, 
w którym  w ystąpiły  3 nasze pary  „S”- 
klasowe. Na 17 s ta rtu jących  p a r  nasze 
pary  zajęły m iejsca: A rek G ut z K ingą 
Jakubow ską — VI, M ariusz Zakrzew ski 
z Izą K ow al — X I i Leszek M ącznik z 
Sylw ią M alarz — XII. G ratu lu jem y.

4 CZERWCA, iW MIASTECZKU RUCHU 
DROGOWEGO

BEZPŁATNE EGZAMINY 
NA KARTĘ ROWEROWĄ

4 czerwca br., w  ram ach  obchodowi 
Dnia Dziecka, w m iasteczku ruchu  dro
gowego przy ul. P iłsudskiego odbędą się 
egzam iny na k artę  row erow ą. Koszty eg
zam inów z okręgów  wyborczych n r 2, 15, 
18 i 28 pokry ją kandydaci na radnych 
(okręg n r  2 — Ryszard Myślicki, n r  15 — 
Józef Noworól, n r  18 — S tan isław  P od
siadło, i 28 — W iesław  Majda).

Dla pozostałych dzieci uzyskanie po
zwolenia na poruszanie się po drogach 
publicznych będzie kosztować 25 tys. zł.

Początek egzam inu (z w łasnym i row e
ram i) zaplanowano na godz. 12.00

Ł U B O W E  Ś W IĘ T O
Tegoroczne obchody W ojewódzkiego 

Św ięta Ludowego odbyły się 22 m aja  w 
gm inie Ścinawa. Na zaproszenie władz 
wojewódzkich PSL w  uroczystościach u- 
dział wzięli m.in. am basador S łow acji w 
Polsce p. M arian S erw atka z m ałżonką, 
podsekretarz stanu  w  M inisterstw ie E du
kacji N arodow ej p. K azim ierz Dera, pod
sekretarz stanu  w  M inisterstw ie P racy  i 
P olityki Socjalnej p. Kazim ierz Baszniak, 
podsekretarz stanu  — zastępca K ustosza 
Muzeów Polskich p. Jacek  Rulewdn, dy
rek to r b iu ra  Szefa U rzędu R ady M ini
strów  p. Tadeusz Łunkiewicz, senator zie
mi legnickiej Edw ard Koenig, posłowie: 
p. B ronisław a K ow alska, p. Tadeusz S am 
borski i p. Lubom ir Gliniecki, w ojewoda 
legnicki p. Ryszard M araszek, k u ra to r 
O św iaty i W ychowania p. A licja K ope- 
styńska, członkowie Prezydium  Zarządu 
W ojewódzkiego PSL na czele z prezesem  
W alczykiem, przedstaw iciele Zarządów  
G m innych PSL w raz z pocztam i sz tanda
rowym i, liczni goście i dziennikarze. (Ja 
w or reprezentow ali m.in. pp. W. Sakwa, 
J. Maziarz, Zdz. Rojowski, B. Malec, M. 
Bojanowski).

Po uroczystej m szy św., k tó ra  odbyła 
się o godz. 14.00 w m iejscowym  kościele, 
rozpoczął się festyn  ludow y z w ystępam i 
licznych zespołów folklorystycznpch oraz 
w ystępem  „ostatniego bac iara lw ow skie
go” p. M ichała Osiadacza. Uroczystość za
kończyła zabaw a na świeżym pow ietrzu 
przy obficie zaopatrzonych bufetach.

DOMINIK RUDANIECKI 
NAJLEPSZYM RECYTATOREM

W M łodzieżowym Domu K u ltu ry  „H ar
cerz” wi Legnicy odbył się finał w oje
wódzkiego konkursu  recytatorskiego ucz
niów  szkół podstaw owych. W ielki sukces 
w grupie uczniów klas IV—VI odniósł 
Jaw orzanin , Dominik Rudaniecki, SP n r  4.

G ratu lu jem y i życzymy dalszych sukce
sów.

(wm)

Nasza
giefda pracy

P iekarn ietw o — M arek FURTAK — po
szuku je pracow ników  o niżej w ym ienio
nych  zawodach i z k ilku le tn im  stażem: 
hydrau lik , m echanik-kierow ea, ełek tro- 
elektronik, ślusarz-imechanik, oraz w y
daw ca pieczywa.

Osoby zain teresow ane p racą  proszone 
są o kon tak t osobisty lub  telefoniczny 
(tel. 70-63-01 lub 70-63-02) z w łaścicielem  
zakładu.

Zaopiekuję się dzieckiem, lub dziećmi. 
Tel. 70-43-94.

Posiadam  samochód osobowy i wolny 
czas, oczekuję propozycji. Tel. 70-43-94.

P rzyjm ę stolarza budow lanego — okna, 
drzwi — samodzielnego. L ipa 29.

Z G U B Y
Zagubiony paszport na nazw isko Ry

szard Mróz z Lusiny m ożna odebrać w 
kiosku spożywczym — P iekary  3.

D a r  s e r c a
D yrekcja Zespołu Opieki Zdrow otnej 

w  Jaw orze składa serdeczne podziękow a
nie P anu  inż. Januszow i Rutkow skiem u, 
w łaścicielowi H urtow ni „NINA”, za n ie
odpłatne przekazanie a rtyku łów  żyw no
ściowych dla potrzeb pacjentów  Szpitala 
Rejonowego w  Jaw orze, w artości 3.200.000 
złotych.

P otrzebującem u przekażę spraw ny te 
lewizor kolorowy „R ubin”. W iadomość w 
redakcji.

Za dar serdecznie dziękujem y.

L.K.

Po raz pierwszy w Jaworze

NIE MA MOCNYCH 
NA MAŁOLATA?

SUKCESY TANCERZY

Obchody D N I A  M A T K I



^  Jeśli chcesz płacić większe podatki
— nie głosuj na nas,

^  Jeśli chcesz być okradany
— nie głosuj na nas,

^  Jeśli chcesz wielu urzędników
— nie głosuj na nas,

^  Jeśli chcesz, żeby oni wydawali Twoje pieniądze
— nie głosu j na nas,

^  Jeśli tego nie chcesz — CZEKAMY!

UNIA POLITYKI REALNEJ

Bezrobotni i ich prawa do zasiłku
Coraz częściej otrzymujemy od naszych 

Czytelników prośby abyśmy napisali na 
temat bezrobocia, statusu bezrobotnego i 
wypłacania zasiłków dla bezrobotnych.

W rejon ie jaw orskim  jest ogółem zare
jestrow anych 4821 bezrobotnych, w  tym  
2668 kobiet. Bez p raw a do zasiłku jest 
2457 bezrobotnych, w  tym  1567 kobiet. Z 
danych otrzym anych z RUP w ynika, że 
w  gm inie Jaw or jest 2707 bezrobotnych, 
a w  poszczególnych gm inach ich liczba 
p rzedstaw ia  się następująco: M ęcinka — 
454, M ściwojów i Paszowice — 367, U da
n in  — 560 i W ądroże W ielkie — 434. L i
czba bezrobotnych powiększy się w m o
m encie zgłoszenia się mężczyzn, którzy 
powrócili z w ojska, i tegorocznych abso l
w entów  szkół.

P rzypom nijm y, że bezrobotnym  jest o- 
soba zdolna do p racy  i gotowa do jej 
podjęcia w  ram ach  stosunku pracy w  p e ł
nym  w ym iarze czasu pracy; pozostająca 
bez pracy, w łaściw ie zarejestrow ana i nie 
uczęszczająca do szkoły (za w yjątk iem  
szkół w ieczorowych i zaocznych). N ato
m iast bezrobotnym , pom im o spełnienia 
tych w arunków , nie może być osoba, k tó 
ra : nie ukończyła 18 la t (nie dotyczy to 
absolw entów  i m łodocianych), z k tó rą  
rozwiązano um owę o pracę w  celu p rzy 
gotow ania zawodowego z przyczyn doty
czących zakładu pracy; n aby ła  praw o do 
św iadczeń em erytalnych, ukończyła 65 lat 
życia (mężczyzna) i 60 (kobieta); k tó ra  
jest w łaścicielem  lub posiadaczem  gospo
darstw a rodnego o pow ierzchni ponad 2 ha 
lufo gospodarstw a stanow iącego dział spe
cjalny produkcji ro lnej; k tó ra  prow adzi

pozarolniczą działalność gospodarczą lub 
podlega ubezpieczeniu społecznem u z ty 
tu łu  innej działalności; k tóra, będąc n ie- 
pełnspraw na, nie może ze w zględu na sy
tuację zdrow otną podjąć p racy  co n a j
m niej w połowie w ym iaru  czasu pracy.

Bezrobotnym  może być o so b a , k tóra 
podjęła p racę zarobkową, ale z przyczyn 
dotyczących zakładu p racy  w ykonuje ją 
w  w ym iarze czasu p racy  nie wyższym  niż 
połow a obowiązującego i osiąga w  m ie
siącu w ynagrodzenie m niejsze niż połowa 
najniższego, łub  też podjęła pracę np. na 
um ow ę-zlecenie za sum ę nie p rzekracza
jącą połowy najniższego w ynagrodzenia.

Jeśli chodzi o nabycie przez bezrobot
nego p raw a do zasiłku, to jest ono uza
leżnione od spełnienia dwóch zasadni
czych w arunków . P ierw szym  jest b rak  
dla niego propozycji odpow iedniej pracy, 
zgodnie z jego kw alifikacjam i i braik 
skierow ania do p rac in terw encyjnych, ro 
bót publicznych lub  n a  utw orzone nowe 
m iejsca pracy. D rugim  w arunk iem  jest 
pozostaw anie w  stosunku p racy  przez co 
najm nie j 12 m iesięcy poprzedzających 
dzień zarejestrow an ia lub podleganie przez 
co najm n ie j 180 dni w  ciągu 12 m iesięcy 
ubezpieczeniu społecznem u (chorobowe). 
W tym  drugim  w arunku , zgodnie z u s ta 
w ą, jest w iele w yjątków . Nie stosuje się 
.go np. do absolw entów , bezrobotnych 
zw olnionych z przyczyn zakładu pracy, 
zwolnionych ze służby w ojskow ej, z za
kładów  karnych , do kobiet po urlopach 
w ychow aw czych lub innych osób, u k tó 
rych  pow stało praw o do świadczeń.
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Telewizję w ysokiej jakości (HDTV) po
kazano po raz ^pierwszy w  lutym 1981 r. 
w :San Francisco. iPrzemysł japoński, w y
korzystując /Sieć /CBS, szykował do św ia
towej ekspansji swój Standard TY. U lep
szany przez ikolejne lata został zapropo
nowany Europie Ina sesji CCIR w  1986 r. 
Dopiero wtedy europejskie potęgi elek
troniczne dostrzegły niebezpieczeństwo u- 
traty bardzo dużych pieniędzy, które mo
żna zarobić produkując Isprzęt studyjny, 
transmisyjny i  iodbiorczy dla nowej tele
wizji.

In icjatyw ę japońską odrzucono i za in i
cjowano europejski p rogram  badawczy 
E u rek a’95, finansow any przez w szystkie 
liczące się firm y  elektroniczne. W/stępnie 
założono, że now y standard  m a być kom 
patyb ilny  z w prow adzanym  w łaśnie s tan 
dardem  D2 MAC, m a mieć dw ukro tn ie  
w iększą liczbę lin ii w  obrazie niż PAL 
i SECAM, tj. 1250 zam iast 625, częstotli
wość pow tarzan ia obrazów  — w  celu 
zm niejszenia m igotan ia — podniesioną do 
50 Hz, i p roporc je boków obrazów  zbli
żone do film u panoram icznego, tzn. 16 : 9 
(5,5 : 3) zam iast obecnych 4 : 3. Nowy a n a 
logowo-cyfrowy standard  nazw ano HD 
MAC i założono jego oficjalny s ta rt w 
1995 r.

Tem po przechodzenia stacji s a te lita r
nych z P A L -u  czy SECAM -u n a  D2 MAC 
okazało się m niejsze od zakładanego. Głó
w ną przyczyną były obaw y tow arzystw  
telew izyjnych o u tra tę  w idowni. System  
D2 MAC m ający  dużo „ostrzejszy” obraz 
16 :9 , cyfrową fonię i w iele przyszłościo
wych możliwości, w ym aga od odbiorcy 
zakupu specjalnego dekodera s tandardu  
— nie jest kom gatybilny ze standardam i 
PAL, czy SECAM.

W sytuacji względnego nasycenia ry n 
ku odbiornikam i telew izji konw encjonal
nej (4 : 3), producenci elektroniki, w idząc 
ra tu n ek  w  sprzedaży telew izorów  „pano
ram icznych”, w ym usili w  1993 r. na orga
nizacji CCIR decyzję dopuszczającą do 
stoisowania w  E uropie obok D2 MAC stan 
dardów  telew izj i podw yższonej jakości, 
kom patybilnych z PAL i SECAM.

Firm y: G rundig, N okia i Philips zapre
zentow ały już w  1989 r. na ta rgach  F un - 
kaussstelłung s tandard  PAL plus, k tó ry  
wobec obow iązyw ania dyrek tyw  EWG 
„leżakow ał” do 1994 r. (obecnie stacja  
ARD nada je  n iek tó re  film y w  tym  stan 
dardzie). S ystem  jest k ry tykow any  za n ie 
pełną kom patybilność i, poza państw o
w ym i ARD i ZDF, inne stacje  odnoszą 
się do niego sceptycznie. Mimo kom paty 
bilności przy  odbiorze z PA L-em , rzeczy
w istą popraw ę jakości (niestety, ty lko w i
zji) odczują w yłącznie w łaściciele nowych 
„panoram icznych” telew izorów  z dekode
rem  PAL plus. Pozostali zobaczą obraz 
zubożony, bo sk ładający  się ty lko z 422 
lin ii z czarnym i pasam i u góry i dołu 
ekranu . Ni,c n ie  słychać o standardzie te 
lewizji podwyższonej jakości kom patybil
nym  do stosowanego przez F rancuzów  
SECAM-u.

Poza opisanym i system am i prezen tow a
ne są z okazji różnych w ystaw  inne sy
stem y telew izji w ysokiej jakości. Są to 
propozycje często niedopracow ane, jak  
np. proponow any przez Skandynaw ów  
całkowicie cyfrow y stan d ard  HD-Divine. 
P race nad  realizacją standardu  rozpoczęto 
w  1991 r., zakończenie obiecano w  1995 r. 
Biorąc jednak  pod uw agę niechęć tow a
rzystw  telew izyjnych do kosztow nej w y
m iany studyjnego sprzętu, wobec zniko
mo m ałej liczby odbiorców! cyfrow ej te 
lewizji, jej s ta rt, podobnie jak  w  Japonii, 
przew iduje się dopiero za k ilkanaście lat.

Podobny los spotka praw dopodobnie a- 
m erykańsk i cyfrow y system  MPEG2, k tó 
rego w prow adzenie zapow iadają w łaści
ciele A stry. Do niechętnej postaw y stacji 
telew izyjnych dojdzie praw dopodobnie 
(mimo udanego ,p rzem y cen ia” do E uro
py  w raz  z system am i standardu  MPEG1) 
stanow cze veto europejskich  potęg  elek
tronicznych dla upow szechniania obcego 
stan d ard u  n a  „ich podw órku”.

Na spokojny sen Europejszyków  po
w inna w płynąć świadom ość ewolucyjnego 
ch a rak te ru  zm iany standardu . Je st to p ro 
ces rozłożony n a  w iele lat, w  czasie k tó 
rych s ta re  i nowe standardy  będą praco
w ać równolegle.

opracował Wiesław Kurdek

W GMINACH NIE KRADNĄ, W JAWORZE NIECO GORZEJ

Samochody i złodzieje
Coraz częściej słyszy się, że tu  i ów

dzie skradziono samochód. Policjanci s ta 
ra ją  się jak  mogą, aby ten  proceder u - 
krócić, ale jak  w ykazują sta tystyk i, zło
dzieje p o trafią  w  ciągu k ilk u  sekund o t
worzyć upatrzone au to  i odjechać w  siną 
dal.

P laga kradzieży nie om ija rów nież 
m niejszych m iast i m iasteczek. O tym, 
jak  sy tuacja w ygląda w naszym  mieście 
i okolicach, poinform ow ał nas K om en
dan t Rejonowy Policji w  Jaw orze nadko 
m isarz S ław om ir M arszałek.

W edług policyjnych sta ty styk  w  roku  
1993 n a  te ren ie  m iasta  Jaw ora  stw ierdzo
no 52 p rzypadk i kradzieży samochodów; 
średnio w  k w arta le  kradziono 13 au t. Do 
te j pory odzyskano 30 samochodów. N a j
częściej k radzione są M ercedesy, BMW, 
Ł ady-Sam ary , oraz pojazdy naszej rodzi
m ej p rodukcji: Polonezy, F ia ty  125 i 126. 
Dodać należy, iż w  1993 roku  n ie  s k ra 
dziono żadnego au ta  w  podległych jaw o r
skiej K R P gm inach!

N atom iast w  I kw arta le  br. na teren ie 
Jaw ora  złodzieje zdążyli już ukraść 13 
pojazdów, z k tórych do te j po ry  odnale
ziono 2.

Jeśli chodzi o spraw ców  kradzieży — 
podkreślano w  K R P  — to najczęściej są 
to dobrze zorganizow ane g rupy  p rzestęp 
cze działające n a  tzw. zlecenie. G rupy te 
sk ładają  się z osób, k tóre zna ją  się na 
now inkach technicznych i sposobach o t
w ieran ia  p raw ie  w szystkich aut, o raz  po
tra f ią  je szybko uruchom ić, naw et w  12 
sekund, i to pom im o skom plikow anych 
b lo k ad !

G rupy przestępcze przew ażnie wywodzą 
się z dużych aglom eracji,, bow iem  tam  
m a ją  w iększą szansę n a  w yrobienie no 
wych dokum entów  sam ochodu i jego ze- 
rejestrow an ie . K olejnym  etapem  je s t, u- 
p łynnienie skradzionych pojazdów  na 
giełdach sam ochodowych. M ają w  tym  
celu zorganizow aną doskonałą sieć w a r
sztatowi, gdzie zm ieniają num ery  silnika, 
podw ozia oraz kolor lak ieru . W osta tn im  
okresie złodzieje sam ochodów w eszli wi 
k on tak t z przestępcam i z byłych k rajów  
W spólnoty N iepodległych P aństw , i sk ra 
dzione pojazdy wywożą za w schodnią 
granicę. T aki stan  rzeczy pow oduje, że 
coraz częściej tru d n ie j odnaleźć pojazd, 
n ierzadko będący dorobkiem  całego ży
cia.

(wm)

Z ASTROLOGIA NA TY (26)
Siódmy dom horoskopu, (mający w iele  

wspólnego ze znakiem Wagi, m ówi nam 
o stosunkach międzyludzkich. Ta strefa 
kosmogramu dotyczy przyjaźni, sympatii, 
antypatii, małżeństwa, współpracy. Jest 
to dom otwarcia się na świat.

SŁOŃCE w te j strefie  horoskopu pod
k reśla  ogrom ną rolę p rzy jaźn i i w rogo
ści w  życiu danej osoby. W tak im  poło
żeniu sym aptia i an ty p atia  wobec innych 
po jaw iają  się szybko i są dość trw ałe .

KSIĘŻYC może pom óc w  zdobyciu po
pularności, obdarza: w rażliw ością na po
trzeby  innych. P rzy jaźń  jest prędko n a 
w iązyw ana, ale często przem ija jąca.

MERKURY dAje kom unikatyw ność. P o 
jaw ia się po trzeba naw iązyw ania k o n tak 
tów  z ludźm i, w  celu podejm ow ania 
w spólnych przedsięwzięć.

P obyt WENUS w  siódm ym  dom u ho
roskopu w skazuje n a  zdolność bycia

szczęśliwym, zarówno w  spraw ach osobi
stych, jak  i zawodowych.

Gdy w  te j s trefie  pojaw i się MARS, 
trzeba w skazać n a  silne reak cje  otocze
n ia na postępow anie danej osoby, k tóre 
często jest bardzo im pulsyw ne.

JO W ISZ każe korzystać z różnorakiej 
pomocy innych ludzi i daje  dużo szczę
ścia w  stosunkach partne rsk ich .

SATURN prow adzi do nieśm iałości w  
obcow aniu z blisk im i osobami.

P ojaw ienie się URANA w  siódm ym  do
m u horoskopu przyczynia się do tego, że 
dana osoba zachow uje się nieobliczalnie 
lub dziwnie, w  porów nan iu  z ogólnie 
p rzy ję tym i zwyczajam i.

NEPTUN pow oduje idealizow anie rze
czywistości i ludzi.

PLUTON obdarza dynam iczną osobo
wością pom ocną w  oddziaływ aniu na du 
że skupiska ludzkie i grupy społeczne...

Radix

(tekst sponsorowany)

Kandyduję, bo części ważnych 
dla Jaworzan spraw ustępująca Rada 
nie zdążyła załatwić

Do kandydowania po raz wtóry w  w y
borach samorządowych zostałem sprowo
kowany nie przez nieodparty urok w ła
dzy, jak twierdzą Izłośliwi, lecz przez chęć 
rzeczywistego uczestniczenia w  życiu Ja
wora, który W czasie m inionych czterech 
lat stał mi się bliski i wart (poświęcenia 
choć odrobiny swojego czasu i pracy.

W minionej kadencji zdałem sobie spra
w ę z większości problemów, z jakimi na 
co dzień borykają się Jaworzanie, oraz. 
władze i  służby administracyjne Wiiasta. 
Nie należałem do Tadnych, którzy budu
ją drogi, chodniki, sadzą drzewa, bo u- 
ważam, że sprawy te należy załatwiać nie 
wtedy, gdy ńia Się możliwość, lecz w te
dy, gdy jest taka konieczność. (§4 te 
go odpowiednie (służby i pieniądze, które 
winne być dzielone równo.

U w ażam  za to, że rad n y  w inien  in te r 
w eniow ać tam , gdzie odpadający ty n k  
zagraża ludzkiem u życiu (pozdrowienia 
dla p. D z SMLW), tam , gdzie dzieje się 
ludzka krzyw da, bo kom uś wyłączono 
p rąd  na k la tkach  schodowych a  kom uś 
innem u usiłu je  się odebrać jedyne źródło 
u trzym ania. T am  byłem.

K andyduję, bo jest część spraw , k tó 
rych  ustępu jąca R ada niie zdążyła za ła t
wić i należy je kontynuow ać, a  są to 
spraw y pierw szorzędne d la Jaw ora.

K andyduję, bo istn ieje  rea lna  m ożli
wość, że m iasto  znajdzie się w  kołow rot
ku  przyziem nych, p a rty k u larn y ch  in te re 
sów ograniczonych grup  politycznych, _ a 
nade wszystko gospodarczych, dzia ła ją
cych w  mieście.

Swoją kan d y d a tu rę  zgłosiłem w  półto
re j rodziny przed zakończeniem  re jestrac ji 
kandydatów , a pomogli mi przyjaciele. 
Do żadnej p a rtii n ie należę.

•
Życie Jaw o ra  w  ciągu osta tn ich  czte

rech la t zostało zdom inow ane przez go
spodarkę kom unalną. Były to  zadania, 
k tórych  w ykonanie było niezbędne dla 
m iasta  i jego m ieszkaców.

Konieczność skierow ania tam  zw iększo
nych środków  finansow ych (co pop ie ra
łem) doprow adziła do ograniczenia d o ta 
cji m iejskich  w  zakresie m in .  ku ltu ry ,

sportu  i rek reacji. To ostatn ie zjaw isko 
w  połączeniu z kom pletną zapaścią fu n k 
cjonow ania służby zdrow ia w  skali k ra 
ju  nie w róży nic dobrego dla Jaw orzan , 
a szczególnie tych najm łodszych. W roz
mowach z lekarzam i, pracow nikam i służ
by zdrow ia podkreślana jest konieczność 
gruntow nych rem ontów  obiektów  szp ita l
nych o raz niezbędnych dla funkcjonow a
n ia szpitala. Zgadzając się z tym  uw ażam  
za konieczne, aby nowe w ładze m iasta  
wym ogły na w ładzach w ojew ódzkich ko 
nieczność w yw iązyw ania się  ze swoich 
ustaw ow ych obowiązków. Zgadzam  się 
rówTiież ze zdaniem  środow isk lekarskich , 
że Jaw o r pow inien zainw estow ać w  zakup  
sp rzętu  specjalistycznego do badań  p ro fi
laktycznych (słowa „zainw estow ać” uży
w am  celowo).

Ww. działania pow inny być połączone 
ze zm ianą s tru k tu ry  finansow ania sportu 
i rekreacji. Chcę tu  zaznaczyć bardzo w y
raźnie, że nie m am  n a  m yśli „pom pow a
n ia” pieniędzy w  k luby  sportow e, a  r a 
czej rozw ijanie zaplecza dla nich w  po
łączeniu z do tacjam i celowymi dla k lu 
bów  oraz szkół.

W szystkie te  sp raw y  łączą się oczywi
ście z koniecznością znalezienia w  budże
cie m iejsk im  odpow iednich kw ot, k tóre 
w yniknąć pow inny, z realizacji p rogram u 
restru k tu ry zac ji dochodów i w ydatków  
m iasta, k tó ry  przedstaw ię niebaw em .

Poniew aż zacząłem  od gospodarki m ie j
skiej, n iech będzie m i w olno ten  tem at 
zakończyć. W te j sferze należy bezw zględ
n ie kontynuow ać budow ę gazociągu w 
tzw. S tarym  Jaw orze. K onieczna jest ge
n era ln a  w ym iana sieci w odociągow ej wi 
ulicach W ieniawskiego i  N arutow icza 
(zmora m ieszkańców  tychże ulic). R em on
tam i kap italnym i należy objąć kolejną 
część budynków  kom unalnych (Rynek, 
moim  zdaniem , jest w  najgorszym  s ta 
nie). P roblem em  globalnym  Jaw ora  jest 
prak tyczny  b rak  w ysypiska śmieci.

O drębną spraw ą są koszty św iadczo
nych dla m iasta  usług kom unalnych.

K rzysztof Nowak 
16 okręg wyborczy
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Telewizja satelitarna dla wszystkich (12)



OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Dwupokojowe m ieszkanie spółdzielcze 
zam ienię n a  większe. Tel. 70-45-29.

225d-94
Szukam  do w ynajęcia garażu. Telefon 

70-37-82. 281d-94
Spółka sprzeda budynek z przeznacze

niem  na działalność handlową, gastrono
m iczną i biurow ą, po a trak cy jn e j cenie 
(możliwość rat), przy ul. Chrobrego 26 
(przy moście). Inform acja: tel. 70-25-43 
po godz. 16.00. 278d-94

Sprzedam  m ieszkanie w łasnościowe M-3 
w  Legnicy o pow. 51 m2. Wiadomość: 
Głogów, tel. 33-84-68. 280d-94

Zam ienię m ieszkanie czynszowe w s ta 
rym  budow nictw ie o pow. 50 m2 (parter) 
w Bolkowie na większe lub podobne w 
Jaworze. W iadomość: Jaw or, tel. 70-25-10 
w, godz. 7.00—15.00, oraz Bolków tel. 551 
w godz. 7.00—20.00. 289d-94

Sprzedam  sklep o pow. 45 m2. P ichoro- 
w ice 57. 284d-94

Sprzedam  garaż na Przyrzeczu. Telefon 
44-88-37. 299d-94

Sprzedam  działkę ogrodową, 5 arów, za
gospodarowaną, z altanką . Tel. 70-35-70.

287d-94

ROŻNE

Sprzedam  organy dw urzędow e B-2. K o
nary  43. 245d-94

Sprzedam  kom pletne w yposażenie do 
produkcji wędlin. Tel. 70-40-42 po godz.
18.00. 279d-94

Sprzedam  pralkę  autom atyczną PS-665. 
Ul. Jasna  6B/5, tel. 70-53-58. 282d-94

Sprżedam  tan io  tapczan typu  ,,B olek”. 
Tel. 70-61-32 po 15.00. 283d-94

Sprzedam  kuchenkę elektryczną, w do
brym  stanie. Tel. 70-17-18. 291d-94

Sprzedam  12 sztuk p ły t dachowych ko
rytkow ych, wym. 0,6X3,0 m. Tel. 70-22-17.

292d-94

USŁUGI

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego, 
ul. Królowej Marysieńki "66/3, tel. 70-50-56.

1076d-93
Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego 

i ukraińskiego. Ul. Przyjaciół Żołnie
rza 26, tel. 70-51-68. 96d-94

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul. Kombatantów 9 (bo
czna Szpitalnej) . Tel. 70-38-51. 219d-94

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI — naprawa, montaż. Ul. Wie
niawskiego 8A/3, telefon grzecznościowy 
70-35-13. 1343d-94

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 
70-29-49. 39d-94

BETONIARNIA — PIOTROWICE nr 141 
(k. szkoły) sprzedaje: pustaki, bloczki, pły
ty WPS i korytkowe na garaże, krawęż
niki, obrzeża, płytki chodnikowe, przepu
sty, kręgi na studnie i kanalizację.

Nowość — duże kręgi na szamba, nad- 
proża typu L, drogowe korytka ściekowe.

Zakład prowadzi usługi transportowe 
samochodami: skrzyniowym i wywrotką. 
Tel.: 70-88-93 i domowy 70-30-68.

68d-94
Ża l u z j e  p i o n o w e  — 290 tys. zł. Tei.

70-53-48. 85d-94
ROLETY antywłamaniowe — 1,8 min zł. 

Tel. 70-53-48 86d-94
MARKIZY, REKLAMY, KASETONY. 

Tel. 70-53-48. 87d-94
SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, 

Ża l u z j e . Tei. 70-53-48. 88d-94
ZALUZJE Św idnica, telefon 53-18-92; 

55-29-27. 89d-94
Ża l u z j e  p o z io m e , p i o n o w e , m a r 

k i z y , KASETONY, REKLAMY, ROLETY 
— raty, naprawy. Tel. 70-33-52. 90d-94

Uwaga, użytkownicy anten zbiorczych! 
Z.I.E. „TELSAT” Jawor, ul. Wrocławska 
26, tel. 70-34-36 (w godz. 8.00—20.00) ofe
ruje montaż instalacji do odbioru progra
mu „5”, ECHO oraz POLSATU w cenie 
od 1.400.000 zł (pod warunkiem przejęcia 
pod konserwację). 97d-94

Anteny szerokopasmowe-siatkowe w  ce
nie 180.000 zł — Z.IR. „TELSAT”, Jawor, 
ul. Wrocławska 26. 98d-94

Wideofilmowanie. Gniewków 9A.
107d-94

WIDEOFILMOWANIE. Dariusz SALEK, 
Bohaterów Getta 11/2, tei. 70-44-95.

243d-94
WIDEOFILMOWANIE. W ładysław Stań

czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-37-75.
113d-94

ŻALUZJE, ROLETY, MARKIZY, RE
KLAMY ŚWIETLNE. Tel. 70-53-35.

123d-94
ŻALUZJE — POZIOME, PIONOWE, 

DRZWI HARMONIJKOWE. Tel. 70-33-00.
122d-94

Autoalarmy — SILICON, LEGEND, BO- 
XER, PIRANIA, AUTOBLOCK, wraz z 
oznakowaniem samochodu, w cenie od
1.200.000 zł. Z.I.E. „TELSAT”, Jawor, ul. 
Wrocławska 26, tel/fax 70-34-36 w  godz.
8.00—20.00. 99d-94

Domofony — m ontaż i sprzedaż. Z.I.E. 
„TELSAT”, ul. W rocław ska 26. 100d-94

Czyszczenie dyw anów  oraz wszelkiego 
rodzaju  tap icerek  m eblowych i sam ocho
dowych. Zgłoszenia w godz. 7.00—8.00 
i 18.00—20.00, tel. 70-44-19. 211d-94

Nagrobki z lastrika. Zam ówienia: Cz. 
Czachor, ul. Sikorskiego 12E/7 po godz.
17.00. • ' 199d-94

LEKARSKIE

G abińet okulistyczny — lek. okulista 
KRZYSZTOF GOSClNSKI. Al. Dębowa 8, 
w torek, czw artek  godz. 16.30—18.00, środa 
godz 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
G abinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, w torek, 
czw artek od godziny 16.30, p ią tek  od 10.00 
-11.00, teł. domowy 70-17-13. 1171d-94

G abinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro
da, p ią tek  od godz. 16.30, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

PORADNIA WAD POSTAW Y — gabi
net p ryw atny  lekarz chirurg  RYSZARD 
TCHOROW SKI przy jm uje w czw artki 
godz. 17.00—18.00 w  Szkole Podstaw ow ej 
n r 7 — sala korekcji (obok sali g im na
stycznej). 1107d-93

E lek tropunk tu ra , masaże, gim nastyka. 
G abinet F izjo terap ii — m gr M arianna B ia
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, w torki i czw artki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

PEDIATRA — Jadw iga Woźny — wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

1147d-94
G abinet ginekologiczny, ul. K opern i

ka 11 — poniedziałek i czw artek  od godz. 
16.30—17.30. G inekolog-połotnik M irosław a 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

A dam  SZCZEPAŃSKI — specjalista 
ginekolog — położnik — USG — cytolo
gia, poniedziałki, środy, p iątk i od godz.
16.00. Ul. A rm ii K rajow ej l ig , telefon
70-28-81. 201d-94

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  m otocykl MTZ-250, stan  b a r 
dzo dobry, dużo części zam iennych, plus 
kask  kryty . Tel. 70-63-25. 286d-94

O dstąpię swój udział w  A uto tak -u  na 
Cinguecento. Ul. S ikorskiego 10C/15.

275d-94
Sprzedam  tokarkę, resory do Poloneza, 

resory i bak do F ia ta  125p. Tel. 70-34-92.
294d-94

Sprzedam  F iata  126-combi, rocznik 
1990. Ul. Jasna 2c/8, tel. 70-53-37.

298d-94
Sprzedam  m yjnię sam ochodową (szczot

kową), używaną, zdalnie sterow aną, cena 
40 min zł. Tel. 50-64-24 po godz. 19.00.

206d-94
Tanio sprzedam  F ia ta  12(jp, 1500. T ar- 

goszyn 26. 297d-94

ROLNICZE * •

Sprzedam  m ieszkanie w raz z zabudo
w aniam i gospodarczym i, oraz 3,3 ha zie
mi. Chełm iec 34, tel. 70-47-38. 262d-94

Sprzedam  dom w olnostojący, 15 ha zie
mi, razem  lub osobno, oraz siew nik pu n k 
towy do burakowi i bronę ak tyw ną na 
przekaźnik. M arcinowice 17. 263d-94

Sprzedam  dom w olnostojący po rem on
cie, z g run tam i (6,90 ha) lub bez. Pom oc
ne 15, tel. 70-33-79 do godz. 15.00.

258d-94
Sprzedam  7 ha pola bez zabudowań, 

dobra klasa ziemi. Pichorow ice 57.
285d-94

Sprzedam  dw uletn ią klacz. Paszowice, 
tel. 70-17-59. 277d-94

Sprzedam  gospodarstw o rolne z polem 
lub bez. Paszowice, tel. 70-10-98.

276d-94
Sprzedam  krow ę wysokocielną. Chro- 

ślice 49. 293d-94

Wielobranżowy Pawilon Handlowy 
„ M A R I A  Ż”

ul. M uzyczna 10, tel. 70-43-67 
czynny codziennie w  godzinach

10.00— 19.00
oferu je wi dużym  wyborze:
•  kosm etyki i chem ię gospodarczą
•  bieliznę dzienną i nocną dla dzie

ci i dorosłych
•  pończochy, skarpety , rajstopy
•  odzież lekką, dam ską i dziecięcą
•  artyku ły  szkolne
•  o raz kw iaty  cięte, doniczkowe 

i sztuczne
P rzy jm ujem y zam ów ienia te lefo
nicznie.
U danych zakupów  życzy w łaściciel
ka W. Krzemińska.

130r 94

A D O N I S
KW IACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓW EK HANDLOWYCH

— ul. M uzyczna 16 (os. Piastów),
— Rynek 7 
OFERUJĄC:

« kw iaty  cięte i doniczkowe
wiązanki ślubne i okolicznościo
we

4)ć w iązanki pogrzebowe i wńeńca 
źjś- bukiety  w koszach 
4)ś- krzew y ozdobne

kw iaty  sztuczne (pojedyncze, 
bukiety, pnące)

4|ć drzew a i krzew y sztuczne 
•jjć ziemię kw iatow ą

doniczki w  dużym wyborze 
4|ć nawozy i p repara ty  ochronne do 

kw iatów
znicze nagrobkow e 
śwdece ozdobne

4(6 kartk i i zaproszenia . okoliczno
ściowe

oraz w iele innych atrakcyjnych  
tow arów .

ŻYCZYMY PAŃSTW U MIŁYCH 
I UDANCH ZAKUPÓW! 

STEFANIA i WŁODZIMIERZ 
KRZECHCY

601r-94

A L A R M Y

System y antyw łam aniow e i an ty - 
napadow e w:
©  bankach 
©  muzeach 
©  sklepach 
©  m ieszkaniach
oferuje A utoryzow any
stalacji E lektronicznych ............. .
Jaw or, ul. W rocław ska 26, teieron 
70-34-36 w godz. 8.00—20.00.

44r-94

Sklep „JUNIOR SHOP”
Jaw or, ul Legnicka 15 

zaprasza do nowo o tw arte j 
„Kwiaciarni z krasnalami”

O feruje bogaty wybór:
kw iatów  ciętych i doniczkowych 
kw iatów  sztucznych

« w iązanek okolicznościowych 
w ieńców

4|ć koszy z w ikliny, doniczek 
Czynna rów nież w niedzielę w  godz.
9.00—14.00, w  dni pow szednie w 
godz. 9.00—18.00.

Życzymy udanych zakupów!
120r-94

SKLEP
„ZA ŻELAZNĄ BRAMĄ”

poleca obuwie sportow e renom ow a
nych firm  św iatow ych w k ilkudzie
sięciu wzorach, typu  jogging i skó
rzane.
Fachow a obsługa, swobodny dostęp 
do każdego wzoru. W sprzedaży 
także koszulki baw ełniane w k ilku 
nastu  wzorach.

.Dla posiadaczy „karty  stałego K lien 
ta ” 5®/o zniżki przy każdym  zaku
pie. Cotygodniowe dostawy, nowe 
wzory!

„Chcesz być na topie,
A  kupuj w tym sklepie”.
9  123r-94
oeoeeeoeeeaeeeeoeoeeeeeoeeao

>0000000000000000000000000000
Zakład Produkcyjno-Usługowy 

JANUSZ KULIK
M ę c i n k a

oferuje po cenach konkurencyjnych  
EJ pustak i „A lfa” z dodatkiem  w a

pna
□  bloczki M-6 
Q  kręg i zbrojone 0  1200 
Q  nakryw y
Z aładunek w łasny. Je st możliwość 
korzystania z naszego transpo rtu .

131r-94

Do nam alow ania w> ciągu roku  1000 
(tysiąca) obrazów  olejnych szukam  
osoby m ogącej wesprzeć finansowo 
to przedsięwzięcie.
Zysk — to podw ojenie włożonej 
kwoty. Szczegóły transakcji określi 
umowa notarialna .
O ferty przy jm uję w yłącznie osobi
ście.

S tan isław  Buraczew ski 
Jaw or, ul. K w iatow a 8 

133r-94

BISO
59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.08
Nawozy mineralne 

w cenach fabrycznych 
oraz materiały budowlane

0  cement — 1.200 tys. zł/tona 
©  wapno budowl. - 55 tys. zł/worek 
©  suporex

43r-94

p .u .n .

„RDLTEX“
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prowadzi sprzedaż:
O  nawozy (ceny fabryczne)
O  nawozy w  płynie 
Q  nawozy dla działkowiczów  
O  środki ochrony roślin 
O oraz skupuje złom 
Przyjmujemy zamówienia telefo
nicznie. Załadunek mechaniczny i 
transport przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prowadzimy skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
Magazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH 

„C T I”
ole: u ’***
1. Instalacie sanitarne: zimna, cie

pła woda, centraine ogrzewanie 
w systemach:
— „rura w rurze” — światowy 

hit!
— w polipropylenie (PP-3)
— komfortowe ogrzewanie po

dłogowe
Trwałość 100 lat (nie koroduje, 
nie zarasta kamieniem)

2. Ogrzewanie — energooszczędne 
i ekologiczne:
— małe obiekty — piece elek

tryczne, gazowe
— duże obiekty — kotłownie i 
na olej opałowy („pod klucz”)
— specjalistyczne ogrzewanie ó- 

biektów przemysłowych
Urządzenie wysokiej jakości 
1 sprawności cieplnej.

3. Sprzedaż — również z montażem
— nowoczesnych grzejników pa

nelowych
(mała pojemność — duża w y
dajność, wysoka estetyka)

— armatura grzejnikowa — za
wory, głowice termostatyczne, 
odpowietrzniki (komfort ciepl
ny — oszczędność energii)

— urządzenia grzewcze
piece c.o. i podgrzewacze w o
dy — elektryczne kotły gazo
we i na olej opałowy

— automatyka sterująca 
programatory tygodniowe ste
rujące pracą urządzeń grzew
czych (produkcja ciepła — 
tyle, ile zaprogramujesz)

Taniej niż myślisz, duże oszczędno
ści w eksploatacji — szybki zwrot 
kosztów.
Serwis gwarancyjny, pogwarancyj
ny, profesjonalny montaż, doradz
two.

„C T I”
tel. 70-38-55 (zgłoszenia całą dobę) 
ul Rapackiego 14 (biurowiec b. POM 

I piętro)
9r-94

Z A ł U ,A U
TRANSPORTOW O-HANDLOW Y 
Jaw or, ul. P rzyjació ł Żołnierza 

oferuje:
©  opony używ ane (hurt-detal)

8 row ery używ ane
odzież używ ana — 60 tys. zł/kg 

Zapraszam y od poniedziałku do 
p ią tku  w godz. 10.00—17.00, w so
boty 10.00—13.00.

l l lr -9 4

Uczciwemu znalazcy zagubionego 
złotego łańcuszka, P anu  Jarosław o
wi W ASILKOW SKIEMU ze sklepu 
„A rgus” przy  ul. 1-go M aja, se r
decznie dziękuje wdzięczna

Leokadia Łóżko 
132r-94
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•  D O M A T •  
spółka z o.o.

Jawor, ul. Dworcowa 7, tel. 70-27-38
O feruje do sprzedaży w ykładziny podłogowe

,,VIIGAM REKORD” z PCV
dla odbiorców indyw idualnych i hurtow ych w cenach producenta.

Przy w iększym  zakupie stosujem y korzystne raba ty  i form y płatności. 
Prow adzim y również sprzedaż m ateriałów  budow lanych po konkurencyjnych

cenach.
.Zapraszam y codziennie w godz. 7.00—15.00.
Inform ujem y, iż jesteśm y p łatn ikam i VAT

71r-94

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA w Jaworze

o g ł a s z a

przyjm ow anie ofert dotyczących sprzedaży kiosku w arzyw nego 
przy ul. S ikorskiego 12 F,

z ew entualnym  praw em  do' w ieczystego użytkow ania gruntu .
Oferty prosim y zgłaszać do Działu NA-2 przy 'ul. S taro jaw orsk ie j 29 b w

Jaw orze, tel. 70-29-87.
140r-94

URZĄD SKARBOWY W JAWORZE
ogłasza drugą licytację następujących ruchomości:

cena szacunkow a cena wywoławcza
1. Silnik spalinow y m ark i „OPEL ASTRA” 4-cylindrow y, sam oczynny z

turboladow aniem , fabfycznie nowy 20.000.000 zł 10.000.000 zł
2. Części zam ienne układu wydechowego sam ochodów firm y „OPEL” fabrycz

nie nowe
a) podw ójna ru ra  w ydechowa z końców ką długą 200.000 zł 100.000 zł
b) tłum ik środkow y z kolankiem  , 200.000 zł 100.000 zł

3. Telew izor kolorowy prod. japońskiej m -ki „FUNAI” rp. 1991
7.000.000 zł 3.500.000 zł

4. Wieża mini „U nitor” z dwom a kolum nam i 2.000.000 zł 1.000.000 zł
L icytacja ruchom ości odbędzie się w dniu 10 czerwca 1994 r. o godz. 10

w siedzibie U rzędu Skarbowego w Jaw orze przy ul. G agarina 5.
Ruchomości udostępnione będą do oglądania w  dniu  licytacji od godz. 8 
do godz. 10.

Zastrzega się uniew ażnienie licytacji bez podania przyczyn je j un iew ażnie
nia.

135r-94

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE ,,COM-D” Sp. z o.o. w Jaworze

ogłasza przetarg nieograniczony na wynajm garaży
Przedm iotem  przetargu  jest wysokość czynszu za 1 m 2 powierzchni, 

ul. Czarneckiego 9 (2 garaże) o pow. 10,80 m2 i 11,37 m*
Cena w yw oław cza •— 5.000 zł/m 2

P rze ta rg  odbędzie się 7 czerw ca 1994 r. o godz. 12.00 w św ietlicy 
PUPiH  „COM-D” w Jaw orze, ul. Poniatow skiego 25.
N apraw y i rem onty garaży w ykonuje przyszły najem ca na swój koszt i 
ryzyko.
G araże można oglądać w dniu  6.06. br., spotkanie zainteresow anych w biurze 
ZGM-I urzy ul. W rocław skiej 19 o godz. 11.00.
P rzystępujący  do prze targu  w inni wpłacić w adium  w wysokości 5 m in zło
tych za każdy garaż w kasie PUPiH  w dniu przetargu  do godz. 11.00.
W przypadku uchylenia się do dnia 14.06.1994 r. od podpisania umowy, w a
dium  przepada na rzecz w ynajm ującego.
Zastrzega się praw o uniew ażnienia prze targu  w części lub w całości bez 
podania przyczyn.

142r-94

PRZEDSIĘBIORSTWO USUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE ,,COM-D” Sp. z o.o. w Jaworze

Przedm iotem  przetargu  jest wysokość czynszu za 1 m2 pow ierzchni 
użytkowej.
1) Lim anow skiego 9 — 2 lokale o pow. użyt. 20,60 m ! i 39,50 m2 

Cena wywoławcza — 28.000 zł/m 2
2) Lim anowskiego 30 — o pow. użyt. — 24,05 m2 

Cena wywoławcza — 28.000 zl/m 2
3) Chrobrego 33 — o pow. użyt. — 30,10 m2 

Cena wywoławcza — 40.000 zł/m 2
4) S taszica 12 — o pow. użyt. — 10,30 m2 

Cena wywoławcza — 40.000 zł/m 2.
Praco rem ontow e lub adap tacy jne w lokalu w ykonuje przyszły najem ca 

na w łasny koszt i ryzyko (zm iana w lokalach usytuow anych w strefie pod
ległej ochronie konserw atorsk iej w ym aga zgody Woj. K onserw atora Z abyt
ków).

P rzetarg  odbędzie się w dniu 8 czerwca 1994 r. o godz. 12.00 w świetlicy 
PUPiH  „COM-D” w Jaw orze, ul. Poniatow skiego 25.

Lokale można oglądać w dniu  7 czerwca br. Spotkanie zainteresow anych 
w b iurach odpowiedniego te ry to ria ln ie  ZGM o godz. 10.00. 

poz. 1—3 — ZGM -II, ul. M ickiewicza 46
poz. 4 — ZGM -I, ul. W rocałw ska 19

Przystępujący  do p rze targu  w inni w płacić w adium  w wys. 5 m in zl za 
każdy lokal w kasie PUPiH  w  dniu  prze targu  do godz. 11.00.

W przypadku uchylenia się do dnia 15 czerwca 1994 r. od podpisania 
umowy, w adium  przepada na rzecz w ynajm ującego.

Zastrzega się praw o uniew ażnienia prze targu  w części lub w całości bez 
podania przyczyn.

141r-94

H O T E L

#  OŚRODKA SPORTU I REKREACJI #
59-400 Jawor - Park Miejski 7, iel. 70-21-41

O FERUJE USŁUGI HOTELOWE, GASTRONOMICZNE I REKREACYJNE. 
Dojazd do hotelu od ul. M ickiewicza w k ie runku  P ark u  Miejskiego.

•  Pokoje 1, 2, 3 i 4-oscbowe, na m iejscu restau rac ja  czynna od godz. 7-22 
(dla gości hotelowych, na specjalne życzenie, istn ieje  możliwość przed łu 
żenia działalności gostronom icznej).

•  W okresie letn im  czynny basen kąpielow y, pole nam iotow e oraz kort
tenisow y (można skorzystać z noclegów w kem pingach).

•  O rganizujem y na zlecenie szkolenia specjalistyczne, obozy sportow o-kon
dycyjne, zgrupow ania itp.

#  OŚRODEK WYPOCZYNKU . JAWORNIK” #
( ul. Myśliborska, tel. 70-26-46

POLECA USŁUGI W ZAKRESIE SPORTOWO-REKREACYJNYM.

W skład ośrodka wchodzą boiska sportow e do siatków ki i piłki ręcznej, korty 
tenisowe, kręgielnia, sprzęt pływ ający.

W okresie letnim  funkcjonu je pole nam iotow e, kąpielisko niestrzeżone, 
oraz m ała gastronom ia. Przez cały rok czynna jest w ypożyczalnia sprzętu 
sportow o-turystycznego.

OW „Jaw orn ik” jest położony na szlaku tu rystycznym  z Jaw o ra  do M yśli
borza.

Z A P R A S Z A M Y

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
59-400 J a w o r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

ORGANIZUJE I REA LIZU JE ROZNORODNE KURSY ZAWODOWE:

♦J* kierow ców  kat. A, B, T i C i doszkalające 
♦J» spawacza elektrycznego, gazowego w osłonie argonu  i C 0 2 
♦J* w  zawodach budow lanych: m urarz, tynkarz, betoniarz, m alarz 
*1* przewóz m ateriałów  niebezpiecznych 
<$♦ BHP i ratow nictw a przedm edycznego 
♦J* pedagogicznych in struk to rów  prak tycznej nauk i zawodu 
*** tresu ry  psa tow arzysza, obrońcy, tropiciela 

przyuczające do zawodów
*1* zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 
♦J* gry na giełdzie papierów  w artościow ych 
«£♦ czeladnicze i m istrzow skie
♦I* pedagogiczne dla w ychow aw ców  koloni i obozów
♦J* księgowości, bankowości, obsługi kom putera — system em  domowym. 

Posiadam y o ferty  OKZ z woj. legnickiego.
Koszty kursu  uw zględnione są przy  rozliczaniach podatkow ych.

570r-94

W U L K A N I Z A C J A  
Usługi motoryzacyjne

Jaw or, ul. C hopina 7a 
Q  w ulkanizow anie d ę tek  w szyst

kich rozm iarów
©  kołkow anie opon bezdętkow ych i

g elektroniczne w yw ażanie kół j 
p iaskow anie i m alow anie felg , 

©  rem onty silników  benzynow ych i 
Polonez, P ia t 125 i p P  126 

©  w ym iana o leju
107T-941

W. Dniu Dziecka 
dla KASI i PAW EŁKA B.

życzenia zdrowych i dobrych w y
ników  w nauce przesyła kochający 
tato

Zbyszek

L U M P E X  E X T R A 
Jawor, ul. {Chopina 2

zaprasza n a  a trak cy jn e  zakupy 
z najnow szej dostaw y tow aru! 

(bardzo duży w ybór dresów  sporto
wych), o raz in fo rm uje  o czasowej 
obniżce cen, np.
©  sw etry, spodnie — 30.000 zł 
©  spódnice — 15.000 zl 
©  ku rtk i, m ary n a rk i — 50.000 zl 

Z apraszam y w  godz. 10.00—17.00 
Lumpex Extra, Jawor, ul. Chopina 2

138r-94

Lekarzom  pp. W. Piotrowskiemu, 
T. Zielińskiemu, St. Bissowi, za
trosk liw ą opiekę lekarską n ad  n a 
szym synem  M arkiem  B. tą  drogą 
serdecznie dziękują

R odzice! 
134r-94

Miły Bracie!
C ukier kupu j ty lko 

w „S K R Z A C I E”
Od dziś cena fabryczna Cukrow ni 
Świdnica:
•  8300 zł/kg paczkow any
•  7.900 zł/kg luzem
K upisz to w sklepach P.H. „S k rza t”:
•  ul. S tarom iejska
•  ul. M ickiewicza
•  ul. W itosa
•  ul. Moniuszki
•  bufet „K uźni”

136r-94

Rolnicza Spółdzielnia P rodukcyjna 
„PLON” w  Targoszynie 
tel. 70-85-86 M ściwojów 

sprzeda:
— działkę budow laną uzbrojoną o 

pow. 0,63 ha z zabudow aniam i 
gospodarczymi,

— budynek inw en tarsk i wolnosto-i 
jący, o pow. 1000 m 2 położony 
w Targoszynie.

144r-94

jDr. Edw ardow i GAŹDZICKIEMU, 
l personelow i oraz p rak tykan tkom  J Szpitala Rejonowego O ddziału Wew. 
A za tro sk liw ą opiekę nad  Józe- 

l fem Ś w iątk iem  serdecznie dziękuje] 
żona i córka z zięciem 

146r-94

W szystkim  znajom ym , sąsiadom , 
k tórzy uczestniczyli w osta tn ie j 
drodze

ś.p. (JÓZEFA /ŚWIĄTKA
serdeczne podziękow ania składa

żona i córka z zięciem  
145r-94
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Alexander von Freyer

ZAMEK ŚWINY - historia 
w nowszych czasach

Hans Siegmund Świnka otrzymał .po 
śmierci ojca Świny i parę innych m ająt
ków, zaś starszy (przyrodni) brat, Adam, 
Chełmiec (Kolbnitz) i Mierczyce. Po śm ier
ci bezdzietnego Jana Zygmunta jego m a
jątki przeszły na młodszego bratanka Er
nesta (1630—1695), podczas /gdy starszy 
bratanek Hans (1610—1677) otrzymał m. 
in. Micrczyce, Skałę i  połow ę Wolbrom- 
ka (Wolmsdorfu). Hans zrobił wielką ka
rierę w służbie cesarskiej i  zmarł w  Le
gnicy jako namiestnik księstwa po w yga
śnięciu dynastii Piastów fw \r. 1675. jLite- 
ratura polska m yli go iczasem z innym  
Hansem von iSchweinichen z Mierczyc 
(zm. 1616), przyjacielem księcia Henryka 
XI. Hans „Namiestnik” pozostawił po so
bie do dziś istniejące wspaniałe baroko
we epitafium w  Ikościele w  iMierczycach, 
po wydarzeniach ostatniej wojny jedyny 
zachowanyJportret rodzinny z czasów ba
roku. Ho postaci sławnego pamiętnikarza 
Hansa „Starszego” powrócimy później.

Wyżej w ym ieniony E rnest działał w R a
dzie P arafia lnej Kościoła P okoju w  J a 
worze. Jego gałąź rodzinna posiadała w 
tej w spaniałej św iątyni trzy  loże rodzinne 
z k tórych  główna na p ierw szej ęm porze 
na praw o od o łtarza została w idokiem  
zam ku Świny w edług stanu  ok. r. 1658, 
czyli z czasów prow adzonej przez H ansa 
Sigism unda w ielk iej przebudow y gmachu.

E rnest m iał trzech synów; po jego śm ier
ci dokonano p.odziału dóbr: najstarszy  syn, 
Hans Friedrich , o trzym ał Chełm iec i pół 
M yślinowa — druga połowa należała n a j
w yraźniej do starszej lin ii rodu — drugi 
syn Georg E rnst (zm. .1702) . Świny, W y- 
sock (Hohendorf) i p a rę  innych m a ją t
ków, zaś reszta rodzeństw a otrzym ała 
pieniądze. Georg E rnst sta ł się przez to 
ostatn im  bu rg rab ią  z rodu Swinków, gdyż 
zm arł bardzo młodo, osierocając sześcio
ro dzieci, i choć zastrzegł w sw ym  te s ta 
m encie z r. 1701 „ponieważ m ajątek  i 
zam ek Świny w  rękach  rodu naszego a 
saeculi z błogosław ieństw em  Bożym po
zostawał, nigdy zatem  obcym oddany być 
nie może”, p raw ni opiekunowie dzieci, 
baronow ie Zedlitz i R ichthofen sprzedali 
zam ek i m ajątek  29 czerwca 1713 roku 
Sebastianow i H enrykow i baronow i von 
Schweinitz, mężowi najstarszej córki os
tatniego Św inki na Świnach. Tak zatem 
po 700 la tach  ród m usiał odejść z zamku.

Miłośnicy przyrody 'z Gminy Udanin, 
ludzie którym Jleżą na sercu sprawy eko
logii, a ochrona swojego najbliższego śro
dowiska (szczególnie, powiadom ili pas o 
gwałcie ekologicznym dokonywanym g łó 
wnie w  czasie okresu prac polowych.

Na teren ie  gm iny U danin  w ystępuje 
w iele zbiorników  w odnych popularnie 
zw anych gliniankam i. Spotkać je można 
np. w  okolicach U jazdu, Pichorow ic i 
P iekar. W P iekarach  w łaśnie położonych 
jest obok siebie k ilka  stawów, gdzie do 
n iedaw na jeszcze n ic nie zagrażało czy
stej woidzie i p ięknym  terenom  wokoło 
nich. Od pewnego czasu jednak  tym  u- 
roczym zakątkom  zagrażają rolnicy z 
P iekar, k tżrzy  podjeżdżają do stawów 
ciągnikam i (z m aszynam i) i, w jeżdżając 
do wody, m y ją  w  nie j bezpośrednio sw o
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Do dziś opow iadana w gronie rodzinnym  
legenda głosi, że jedyny syn Jerzego E r
nesta, cesarski chorąży E rnst Burgm ann, 
rozgoryczony u tra tą  p rastarego  gniazda 
rodzinnego, w yem igrow ał w r. 1716 do 
A m eryki i ślad po nim  zaginął. O statni 
potom ek Sw inków  na Świnach, w nuk n a j
młodszego b ra ta  Jerzego Ernesta , zm arł 
w r. 1834 i na nim  ta  lin ia  rodu wygasła, 
lin ia  Jagendorf (Myślinów) kw itn ie n a to 
m iast do dnia dzisiejszego. Także człon
kom  tej gałęzi rodu przypisyw ano „mocną 
głow ę”. O Jerzym  v. Schw einichen (zm. 
1767), protoplaście obecnych Swinków, 
pan ie na S tare j K raśnicy opowiadano na 
przykład: „raz po parodniow ej libacji p e 
w ien polski szlachcic w yzw ał Schw eini- 
chena na pojedynek w  piciu w ina; p rze
grać m iał ten, k tó ry  pierw szy runął pod 
stół. Polak postaw ił swą w spaniałą k a 
rocę zaprzężoną w  sześć siwków, zaś 
Schw einichen 1000 dukatów . K ażdy z p a
nów  w ychylił dw adzieścia butelek  w ę
grzyna, po czym Św inka kazał przynieść 
cebr do pojenia koni w ypełniony reńsk im  
w inem  i w ychylił go nie odejm ując od 
ust. Polak zbladł z p rzerażenia i opuścił 
zamek, odprowadzony do w ró t przez idą
cego pew nym  krokiem  gospodarza...”.

Syn Sebastiana H enryka, E rnst F erd i- 
nand  v. Schweinitz, w nuk ostatniego 
Św inki na Świnach, sprzedał zam ek w 

r. 1735 swem u kuzynow i H ansow i F ry d e ry 
kowi von Schweinitz, a w ięc posiadłość 
przeszła ostatecznie w obce ręce.

Dla Ś ląska nastały  w krótce trudne cza
sy w ojen śląskich i W ojny Siedm ioletniej, 
w  czasie k tórej na Zachód pierw szy raz 
w  historii ruszyły w ojska rosyjskie. O- 
szczędzono przez rycerzy-rabusiów , cze
skich husytów  i arm ie szwedzkie z cza
sów W ojny T rzydziestoletniej. Świny pad 
ły w  1764 roku ofiarą rosyjskich hord; 
zamek został doszczętnie złupiony, zaś 
groby Sw inków  w  pobliskim  kościółku 
rozbite i obrabow ane. Był to w łaściw ie 
koniec w spaniałości tego najstarszego i 
niegdyś jednego z 'n a jw ięk szy ch  zamków 
na Śląsku...

Po śm ierci barona Schw einitza z ru jno 
w ana przez w ojnę rodzina m usiała oddać 
Świny na przym usow ą licytację, by sp ła
cić d ługi p ryw atne i podatkowe. W 1769 
roku zam ek zakupił ta jn y  radca K rólestw a

je urządzenia. Najczęściej w iduje się tam  
tzw. opryskiwacze, z k tórych popłuczyny 
zab ija ją  ryby i w odne żyjątka.

Z astanaw ia m nie, czym pow odują się 
owi truciciele. Czy brak iem  możliwości 
w ykonyw ania tych czynności gdzie indziej, 
w  m iejscu  bardziej do tego przystosow a
nym, czy też lenistw em . A m oże wzięli 
sobie mocno do serca popu larny  slogan 
z piosenki K azim ierza G rześkow iaka, że 
„chłop żywem u nie przepuści”?

Na m ałym  cypelku jednego ze staw ów  
zagnieździła się rodzina łabędzi, a  n a  d ru 
gim kaczki. Je s t też ra j dla w ędkarzy. 
Na razie to wszystko istnieje, jeszcze ży
je. N iepow etow ana byłaby szkoda, gdyby 
m iało zginąć. Istn ie ją  jednakże strażnicy 
przyrody, k tórzy  pow inni się tą  oprawą 
bliżej zainteresow ać, choć kary  i. m anda
ty  chyba niew iele tu  pomogą. Potrzebne 
jest zrozum ienie i dobra wola.

It.W.

P rus, hr. Johann  H einrich von C hursch- 
w and t (zm. 1771), zaś po jego śm ierci — 
zm arł bezdzietnie i jako osta tn i z rodu 
— w szystkie m ajątk i w raz ze Św inam i 
odziedziczyła jego m łoda i piękna żona, 
M aria Teresa z hrabiów  von N im ptsch 
h. Bończa (1754-1830). M aria Teresa zarę
czyła się w w ieku la t 17 z b ratank iem  
C hurschw andta, k tóry  nieoczekiwanie 
zm arł, po czym rodzina nie py ta jąc  jej
0 zdanie w ydała ją  za mąż za starego 
hrabiego. Odziedziczywszy jego dobra M a
ria  Teresa zaczęła popierać partię  an ty - 
p ruską na Ś ląsku (Nimpczowie nigdy nie 
pogodzili się z panow aniem  prusk im  i w 
końcu w yem igrow ali do Czech, gdzie po
siadali m ajątk i na M orawach), o czym 
dowiedział się F ryderyk  W ielki i chcąc 
ją  związać z H ohenzollernam i nakazał jej 
w yjść za m ąż za swego ad iu tan ta  L udw i
ka hr. S ch labrendorffa — na szczęście 
M aria Teresa von Schlabrendorff była 
w łaścicielką Świn do 1806, kiedy to po
dzieliła swe m ajątk i pomiędzy dzieci. Ś w i
ny, Wysock i Rochowice o trzym ała Te
resa, (1781-1862), od r. 17799 m ałżonka 
hrabiego Ja n a  E rnesta von H oyos-Sprin- 
zenstein (1779-1849) pochodzącego z osia
dłej od XVI w. w A ustrii rodziny po
chodzenia hiszpańskiego, k tóry  z biegiem 
czasu uzyskał stopień m arszałka arm ii 
cesarskiej i godność kaw alera  O rderu  Zło
tego Runa. Nie odbiło to się niestety  
pozytyw nie na losach Świn: ci pierw si 
Hoyosowie na Św inach i okolicznych m a
ją tkach  rezydow ali najchętn ie j w  W iedniu
1 na swych dobrach w  Dolnej A ustrii, 
zaś posiadłości śląskie, łącznie z trzem a 
zam kam i — Świny, Jastrow iec (Lauter- 
bach) i S tare  Rochowice (A lt-R ohhrsdorf) 
zostały oddane w  ręce dzierżawców. Od 
te j pory zaczyna się ostateczny upadek 
Świn, gdyż ówczesny dzierżawca, który 
w raz z rodziną mieszkał w  paru  pokojach 
zameczku w  S tarych Rochowicach, obró
cił w ielki zamek, k tóry  wówczas posia
dał jeszcze dachy, w  skład zboża i sło
my. S ytuacja nie popraw iła się, gdy m a t
ka przekazała śląskie m ajątk i młodszemu 
synowi Rudolfowi (1821-1896). H rabia R u
dolf, liryk, d ram aturg , powieściopisarz i 
jeden z bardziej znanych zbieraczy a n ty 
ków swoich czasów (zorganizowana po 
jego śm ierci licy tacja trw ała  6 dni i zje
chali się na nią kolekcjonerzy z całej 
Europy) na Śląsk w ogóle nie Przyjeż
dżał, gdyż nie m iał po prostu  gdzie m ie
szkać, zaś Świny niszczały pod gospo
darką dzierżawców: w r. 1840 orkan zer
w ał dach nad w ieżą m ieszkalną, w r. 
1868 ru n ą ł od huraganu  jeden ze szczy
tów  wieży, zaw aliły się w szystkie stropy;

(cdn.)

Jubileusz 45-iecia 
popularnej „dwójki”

Wielka feta odbyła się w  '(sobotę 28.05 
w Szkole Podstawowej nr 2 w  Jaworze. 
Tego dnia obchodzono 45-lecie powstania 
szkoły i jednocześnie 10-lecie padania tej 
szkole im ienia T. Kościuszki.

W uroczystości udział wzięła K ura to r 
p. A licja K opestyńska w raz ze swym za
stępcą p. Spendowskim , byli obecni n a u 
czyciele, absolwenci z różnych roczników, 
obecni uczniowie, dyrektorzy wszystkich 
jaw orskich  p laców ek oświatowych, szefo
w ie przyjaznych te j szkole firm , władze 
m iasta  z w iceburm istrzem  p. M arią 
W rońską i przewodniczącym  Rady M iej
skiej p. Zdzisławem  Rojowskim.

Uroczystość rozpoczęła dyrek tor Szkoły 
p. E lżbieta W itek, następn ie  młodzież 
p rzedstaw iła sk ładankę słowno-m uzyczną 
n a  tem at swego p a tro n a  T. Kościuszki. 
W ystąpił też zespół taneczny „Czaplisie” 
oraz m łodzi aadepci tańca  tow arzyskiego 
—■ uczniowie szkoły. Bardzo udanie za
prezentow ał się k w arte t V iolinetta. Po 
części artystycznej moc gorących życzeń, 
dużo kw iatów  i dowodów pam ięci o trzy 
m ała  d y rek to rka  Szkoły.

W iele emocji w zbudziła aukcja  p rac 
plastycznych uczniów. L icytow ano ostro 
i p race .jposzły” za kw oty od 250 tys. do 
1 m iliona złotych. Łącznie z aukcji uzy
skano 4.700.000 złotych, z czego część o- 
trzym ają  autorzy  p rac  na w akacyjny  w y
poczynek, natom iast reszta zostanie p rze
znaczona n a  potrzeby szkoły.

Po raz pierw szy w  te j szkole młodzież 
w  powszechnych w yborach dokonała w y
boru Nauczyciela Roku. Na pięknym  t r o 
nie zasiadła p. Joanna W yderkowska, k tó 
ra  o trzym ała w  nagrodę od dzieci ogrom 
nego m isia i złoty drobiazg od grona p e 
dagogicznego. G rom kie „sto la t” tow arzy
szyło życzeniom składanym  przez p. W i
tek  nestorce grona pedagogicznego p. M a
rii Waszczyk. P ani dy rek to r wi rozmowie 
z nam i podkreśliła, że obecne oblicze 
szkoły i je j osiągnięcia są dużą zasługą 
dyrek to ru jące j te j szkole przez ponad 20 
la t p. Ireny  Bauer. Podkreśliła też duże 
zaangażow anie całego grona pedagogicz
nego i dzieci w  przygotow anie uroczy
stości, w spaniałych kanapek  i wypieków, 
obiadu, o raz szeregu w ystaw  ob razu ją
cych osiągnięcia szkoły.

Bogumił Wasiak

Po wprowadzeniu 
nowego rozkładu jazdy

Na PKP
BEZ WIĘKSZYCH ZMIAN

Z dniem 29 maja br. wchodzi w  życie 
nowy rozkład jazdy iPKP. Jak nas poin
formował zawiadowca stacji Jawor p.. R y
szard Nieradka, pociągi w  ruchu pasa
żerskim 'będą kursowały prawie bez 
zmian (zmiany będą tylko 2—3 'minuto
we).

Jeśli chodzi o ceny biletów , to pozo
sta ją  one bez zmian, natom iast z dniem  
1 czerwca w zrośnie średnio o 15fl/o ta ry 
fa  tow arow a (przesyłki tow arów  m aso
wych w w agonach o tw artych i krytych). 
Nie wzrośnie rów nież op ła ta  za przesy
łki bagażowe, zw ykłe i ekspresowe.

— Obecnie na stacji w  Jaw orze trw a ją  
prace porządkow e — pow iedział p. zaw ia
dowca — Moi pracow nicy w czynie spo
łecznym m alu ją urządzenia kolejow e (płot
ki, tunele wejściowe na perony itp.). W 
pracach  szczególnie w yróżniają się pp. 
Ja n in a  Gierczyk, W iesława Rom aniuk, 
H alina Cała, Jacek  Błażewski, Ryszard 
Gniecki, Zygm unt A dam iak i w ielu in 
nych.

•  •  •
UWAGA, podróżni! Na w niosek zaw ia

dowcy stacji Jaw o r ku  uciesze m ieszkań
ców Starego Jaw ora, naczelnik  stacji r e 
jonowej w  Legnicy p. A dam  Dygas spo
wodował, że pociąg re lacji K atow ice — 
Legnica (odjazd z Jaw o ra  w  k ie runku  
Legnicy o 10.36) będzie się zatrzym yw ał 
n a  p rzystanku  osobowym w St. Jaw orze 
oraz w Brachowie.

ZMIANY W PKS 
NA KORZYŚĆ PODRÓŻNYCH

Jak nas poinformował kierownik pla
cówki PKS w  Jaworze p. Janusz Rękas, 
w  związku /z wprowadzeniem tz dniem 29 
maja br. nowego rozkładu jazdy nastąpi 
kilka istotnych zmian w  [kursowaniu i od
jazdach autobusów z jmyślą o pasażerach.

— W szystkie zm iany dokonane w  n a 
szej placów ce uspraw nią pasażerom  do
jazd n a  czas do p racy  i z pow rotem  — 
powiedział szef jaworskiego PK S-u. Np. 
na w niosek m ieszkańców  gm iny U danin 
przedłużono k u rs  z godz. 15.50 Jaw o r — 
Damianowo aż do K onar, a au tobus na 
trasie  Jaw or — Św ierzaw a z godz. 12.50 
będzie kursow ał przez wieś Jakuszow a

Bardzo isto tną zm ianą jest w prow adze
nie nowego k u rsu  Jaw or — Legnica przez 
Małuszówi (odjazd z Jaw ora  o godz. 13.00, 
jeden z przystanków  będzie n a  ul. R a
packiego, p rzystanek  WPK). Inną zm ianą 
będzie wcześniejszy odjazd autobusu  z 
Jaw ora  do Legnicy, o godz. 5.00 zam iast 
o godz. 5.30, przez ul. Rapackiego, W ie
niawskiego, N arutow icza. Obniżona będzie 
rów nież cena b ile tu  na ten  kurs, k tóry  
będzie się kończył n a  dw orcu PK S w  Le
gnicy, bez poprzedniego dojazdu do H u
ty Miedzi.

Jeśli ty lko zostanie oddana do użytku 
droga przez os. K rólowej M arysieńki, to 
wówczas w szystkie kursy  zw ykłe do L e
gnicy i Jaw ora  będą przejeżdżać przez 
to osiedle. I jeszcze jedna w ażna in fo rm a
cja: nie u legają zm ianie ceny biletów  
a jeśli zajdzie potrzeba uruchom ienia no
w ej lub przedłużenia k tórejś z dotych
czasowych linii, to  k ierow nik  placówki 
PK S -u  obiecuje pójść na rękę podróżnym  
z Jaw ora i okolic.

( w m )

„SREBRNE MUSZKIETY” 
DLA JAWORZAN!

19 m aja  br. n a  strzelnicy m iejsk iej w 
Złotoryi odbyły się w ojew ódzkie zawody 
strzeleckie o .S rebrne M uszkiety”. Duży 
sukces odnieśli uczniowie Zespołu Szkół 
Zawodowych w  Jaw orze przy ul. W ro
cław skiej pod wodzą tren e ra  i opiekuna 
p. Jerzego Sowy. W konkurencji indyw i
dualnej trzy  pierw sze m iejsca przypadły  
Jaw orzanom . Zwyciężył Jerzy  Łąpieś, d ru 
gi był M ariusz Reiss, a trzeci M arcin 
Dziak. Siódme m iejsce zają ł Paw eł M ę
żyk. Drużynowo nasi m łodsi strzelcy w y
grali, grom adząc 2070 pkt, przed LO Zło
to ry ja  (1907 pkt) i ZSZ rów nież ze Zło
toryi.

Po tym  zwycięstw ie uczniowie ZSZ z 
Jaw ora zakw alifikow ali się do zawodów 
centralnych, k tó re  odbędą się w  dniach 
10—12 czerwca br. n a  tym  sam ym  obiek
cie. Ja k  nam  pow iedział tren e r  p. Jerzy  
Sowa, o lbrzym ią pomoc w  przygotow a
n iu  naszej drużyny okazał dy rek to r szko
ły p. Jan  Okiński,

G ra tu lu jem y m łodym  strzelcom  i życzy
my sam ych dziesiątek w  zawodach cen
tralnych.

(wm)

Zatelefonował Uo (nas ip. {Andrzej K., 
były pracownik Fabryki Wyrobów Ema
liowanych z pretensjami, że n ie piszemy 
o konflikcie, który powstał )ia tle utwo
rzenia Związku Zawodowego „Solidar
ność” iw nowo powstającej Ispółce lik w i
dowanego Fawemu.

Otóż, jak  nam  powiedział, g rupa p ra 
cowników. poza siedzibą spółki założyła 
związek NSZZ „Solidarność” w ykorzystu
jąc n a  jego siedzibę p ryw atne m ieszka
nia, bowiem  w  zakładzie nie udostępnio
no im  stosownych pomieszczeń. P rzy  o- 
kazji dowiedzieliśm y się od naszego , in 
form atora, że załoga, m a w iele p re tensji 
do prezesa Spółki p. Golonki o niskie 
zarobki oraz o to, że za trudn ia pracow 
ników  tylko n a  czas określony.

W te j spraw ie zwróciliśm y .się do p. 
Golonki, k tó ry  ośw iadczył nam , że za ist
n ia łe j sy tuacji n ie  m ożna nazyw ać kon
fliktem , i potw ierdził fak t pow stania or
ganizacji związkowej, z k tó rą  prow adzi 
negocjacje.

P roblem  polega na tym, że do zw iązku 
w stąpili by li pracow nicy F aw em -u, k tó 

rzy obecnie nie p racu ją  w  nowo pow sta
łej spółce. Związkowcy, zdaniem  prezesa 
Golonki, .muszą dokonać pew nych czyn
ności fo rm alno-praw nych, których do tej 
po ry  nie dopełnili. P raw o, jak  tw ierdzi, 
m usi być przestrzegane, i od tego nie 
odstąpi. K om isja zakładow a liczy 15 
członków, i '  w  jej skład wchodzi trzech 
pracow ników  spoza spółki, w  tym  jej 
przewodniczący, p. M ieczysław Marcisz. 
Podobnie jest z sześcioosobową K om isją 
Rewizyjną, k tó re j przewodniczący również 
n ie jest zatrudniony w  spółce.

Związkowcy zażądali podwyżki płac 
średnio o 2 m iliony zł. N ie jest to m ożli
we w  obecnej sy tuacji zakładu, k tó ry  stać 
było n a  podw yżki średnio po 250 tys. zł, 
i tak ie  podw yżki pracow nicy od 1 m aja 
br. otrzym ali — tw ierdzi p. Golonka. J e 
żeli związkowcy dopełnią form alności, u- 
dostępni im  się stosowne pomieszczenie.

Z p. M ieczysławem M arciszem  nie uda
ło nam  się skontaktow ać. C hętnie udo
stępnim y m u nasze łam y na p rzedstaw ie
nie rac ji związkowców.

E. M ayer

Bezdomni związkowcy

Ckfop żywemu nie przepuści?
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BOŻE CIAŁO
Msza Św ięta o godz. 10 w kościele pw. 

św. M arcina. P rocesja po w yjściu  z ko
ścioła św. M arcina ulicam i: św. M arcina, 
Legnicką, Rapackiego i S tarom iejską, do 
kościoła pw. M iłosierdzia Bożego, w k tó 
rym  odbędzie się rów nież m sza św ięta.

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  para fia lna  przy  kościele 
łzynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00— 12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.06 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna)j 12.08 (suma); 
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę m iesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzieleniem  sa
k ram en tu  chrztu  św.

Msze św. w  dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria  czynna we w tork i i czw art

ki w  godz. 16.00—17.00, w  soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOŚCIÓŁ SW. MAKSYMILIANA  

Msze św. ty lko w  niedziele: 8.00, 10.08. 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 

N abożeństw a: w torki, godz. 18.00.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
— K rzysztof SALA z Zębowic

i Elżbieta TOM ASIK z Chroślic,
— A ndrzej W OJDA z Jaw ora

i Agnieszka SROKA z Jaw ora,
— Sław om ir MIGDAŁ z Bolesławca 

i E dyta JUREW ICZ z Jaw ora,
— A ndrzej ŚW IĄTEK z Jaw ora, 

i Irena SMOK z Jaw ora,
— A ndrzej KIEŁDANOW ICZ z Jaw ora 

i Joanna NAPIERAŁA z Jaw ora.

» 7 | E P |  URODZONE 
S i l  t l i  W ORZE

— P au la  M aria POKORA
ur. 28.04.94 r., c. A ndrzeja i R enaty

— Em anuel W iktor W IŚNIEW SKI
ur. 1.05.94 r., ,s. S tan isław a i Doroty

— Tom asz GRZYB
ur. 24.04.94 r., s. M arka i K rystyny

— M ichał Tomasz OLSZEWSKI
ur. 5.05.94 r., s. A leksandra i W ioletty

— K am il P io tr M ALINOW SKI
ur. 5.05.94 r., s. W iesława i W ioletty

— M alw ina SOBCZAK
ur. 7.05.94 r., c. M arka i M arzanny

— A ngelika G abriela MIKULEC
ur. 6.05..94 r., c. Grzegorza i M arty

— M arcin Rafał PALUCHOW SKI
ur. 8.05.94 r., s. W iesław a i Doroty

— M ateusz Grzegorz MOZER
ur. 9.05.94 r., s. K rzysztofa i Jadw igi

— D am ian A ndrzej SZAŁACH
ur. 14.04.94 r., s. A ndrzeja i A nny

— U rszula M alw ina F IL IPIA K
ur. 7.05.94 r., c. Zbigniew a i H eleny

— P atry c ja  Ilona BERNATOWICZ
ur. 4.05.94 r., c. Cezarego i M irosławy

— A neta Anna WALASZCZYK 
ur. 12.05.94 r., c. Ja n a  i Jo lan ty

— A nna B arbara CHLEBICKA
ur. 12.05.94 r„ c. M ariusza i Agnieszki

— K aro lina M alw ina KOLAN
ur. 5.05.94 r., c. A ndrzeja i Ju lii

— Szymon M ichał SUŁYK
ur. 29.04.94 r., s. S tanisław a i M irosła
wy

— W eronika Dom inika M ASTALEREK 
ur. 10.05.94 r., c. Grzegorza i Bożeny

—1- Agnieszka BARAN
ur. 10.05.94 r., c. Zbigniewa i Iwony

— M onika A nna OSCIAK
ur. 10.05.94 r., c. W aldem ara i Teresy

— Bartosz P io tr KRÓLIKOW SKI 
ur. 12.05.94 r., s. P io tra  i Doroty

— Agnieszka POŁEĆ
ur. 13.05.94 r, c. W ojciecha i Anny

— M ateusz HANISZEW SKI
ur. 16.05.94 r., s. K azim ierza i Jadw igi

— Joanna M agdalena KOSIN
ur 8.05.94 r., c. W iesława i G rażyny

— M agdalena BALICKA
ur. 14.05.94 r., c. Paw ła i M ałgorzata

— M artyna Anna KAZIM IEROW ICZ 
ur. 7.05.94 r„ c. Jan a  i Doroty ,

— Dawid KUBIK
ur. 11.05.94 r., s. Jan a  i K rystyny

— M onika Ew elina PSU JEK
ur. 17.05.94 r., c. Janusza i Renaty

— K arolina A gnieszką GIL
ur. 13.05.94 r. c., M irosław a i G rażyny

— Ew elina Ju sty n a  OLECKA
ur. 17.05.94 r., c. Tomasza i A netty

Z MĘCINKI
Podczas zw iadu reportersk iego  w gm i

nie M ęcinka dowiedzieliśm y się, że w k ró t
ce znikną problem y zw iązane z pozys
kaniem  piasku i żw iru w tej gminie. O- 
becnie trw a ją  prace przygotow awcze do 
ponownego uruchom ienia piaskow ni k o 
ło Piotrowic. Sprzedaż nastąp i p raw do
podobnie już w  I dekadzie czerw ca br. 
P iaskow nia dysponow ać będzie tran sp o r
tem  do k lien ta  po konkurencyjnych ce
nach.

(wm)
*

A licja Rynia ze Szkoły Podstaw ow ej w 
Męcince, członek Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej przy OSP M ęcinka, zdobyła 
I m iejsce w  W ojewódzkim  T urn ie ju  W ie
dzy Pożarniczej. W nagrodę Ala otrzy
m ała nam iot dwuosobowy i okolicznościo
wy dyplom. G ratulu jem y.

*
Szkoła Podstaw ow a w Męcince i Za

rząd k lubu  GKS M yślinów -M ęcinka orga
nizują w dniu 5 czerwca na boisku szkol
nym  i boisku w iejskim  w Męcince fes
tyn  sportowy.

Od godz. 9 do 12.00 odbędzie się seria 
im prez i konkursów  rekreacy jnych  dla 
dzieci szkolnych. W trakcie ich trw an ia  
prow adzona będzie lo teria fantow a, czyn
ny będzie bufet z napojam i i słodyczami.

Gwoździem dnia ma być mecz piłki 
nożnej pomiędzy drużynam i GKS M yśli
nów -M ęcinka i drużyną sponsorów klubu. 
Jak  nam  przekazał tren e r p. A dam  G a
bryś, drużyna GKS intensyw nie trenu je  
przed tym  meczem, i w ystąpi w n a js il
niejszym  składzie. Drużyna sponsorów 
trenu je  wg indyw idualnych program ów  
opracow anych przez znanego w Męcince 
działacza sam orządowo - strażackiego.

Zgłoszenia do drużyny sponsorów p rzy j
m uje p. Bogumił W asiak w  siedzibie 
sw ojej firm y w Piotrow icach. Jak  nas 
poinform ował, przy jm uje każdego chęt
nego do gry. Sędzią głównym  tego meczu 
będzie redak to r sportow y „Gazety Ja w o r
sk ie j” p. W iesław  M ajda.

Początek tego wielkiego meczu w n ie 
dzielę o godz. 12.00.

*
KANDYDACI DO RADY GMINY

W okręgu wyborczym  n r 1 (Męcinka): 
Buczkowski Franciszek, Dziasek Zdzisław, 
E lster K azim ierz, Narolewski W itold, R aj- 
czikow ski Czesław, S tadnicki Mieczysław.

W okręgu w yborczym  n r 2 (Męcinka): 
Kozłowska B arbara, Łosik Tadeusz, L u 
ba Ryszard, Łyszczyk Witold, M arkow ski 
Stanisław , Przychodzeń Zbigniew, S tasz- 
czyk W aldem ar, W itowska Teresa.

Od daw na znany jest fakt, że po pew 
nym  okresie stosow ania jednego p rep a
ra tu  szkodniki w ykształcają w swoim 
organizm ie m echanizm y odpornościowe na 
dany p repara t. W iedzą o tym  rolnicy, jak 
i producenci tych preparatów , dlatego 
też co pew ien czas na rynku  pojaw ia 
się nowy. Do takich nowych p reparatów  
zaliczyć należy pyretro id  firm y BAYER
0 nazw ie BULLDOCK 025 EC.

BULLDOCK jest pyretro idem , k tóry  nie
pow oduje pow staw ania odporności u szko
dników. BULLDOCK działa skutecznie 
na szerokie spek trum  szkodników w ięk
szości upraw , i jest w pełni skuteczny 
naw et przy bardzo niskich daw kach.

W pszenicy, jęczmieniu, życie, pszenży
cie i owsie zwalcza mszyce i skrz\m :on- 
ki w  dawce 0,25 1/ha. W dawce 0,25 1/ha, 
zastosow any w  upraw ach rzepaku, sku 
tecznie zwalcza słodyszka rzepakowego
1 szkodniki łuszczynowe.

W bobiku daw ka p rep a ra tu  wynosi 
0,25-0,3 1/ha — daw ki te pozw alają zw al
czyć oprzędziki i strąkow ca bobowego.

Pchełkę burakow ą w  bu rakach  cukro
wych i pastew nych zwalcza się daw ką 
0,2 1/ha, natom iast BULLDOCK w daw 
ce 0 25-0,3 1/ha zastosow any w grochu 
zwalcza oprzędziki i mszycę grochową.

L arw y i chrząszcze stonki ziem niaczanej 
zwalcza się p rep ara tem  w  dawce 0,2-0.3 
1/ha, przy czvm te wyższą daw kę stosuje 
się na dorosłe chrząszcze, żerujące na 
ziem niakach.

Na drzew ach owocowvch : r ślinach
jagodowych p rep a ra t BULLDOCK, zas
tosow any w dawce 0,75-0,6 1/ha, zwalcza 
następujące szkodniki: pasynek jabłonnik, 
owocówki, kw ieciak jabłkow iec, misecz-

W okręgu w yborczym  n r 3 (Chroslice): 
Bilski W iesław, Ja rocha Adolf, K re t A n
drzej.

W okręgu w yborczym  n r 4 (Sichów): 
K em piński Jan , Nowosiński Tadeusz, R y
bicki Józef, Szlachetko Roman.

W okręgu w yborczym  n r 5 (Sichówek): 
Budziszyn W iesław, Głuszko Halina.

W okręgu w yborczym  n r 6 (Słup): 
B’eder W ojciech, K am iński Edw ard, R u
dzieć Franciszek.

W okręgu w yborczym  n r 7 (Małcszów): 
Drżał A ndrzej, M ajew ski S tefan, Ow
czarek S tanisław , P rus Jerzy.

W okręgu w yborczym  n r 8 (Przybyło- 
wice):
Bętkow ski Zdzisław, Czepiel M arian, K a
czm arek A leksander, U rban Ryszard.

W okręgu w yborczym  n r 9 (Pomocne): 
K arolew ski Albin, K uźnik M arian, Ro
sik Edw ard.

W okręgu w yborczym  n r 10 (Pomocne): 
Bielak Czesław, G abrych Józef, K am iń
ski Krzysztof.

W okręgu wyborczym  n r 11 (K ondra
tów):
Brylikow ska M ałgorzata, Liehoń Wojciech.

W okręgu wyborczym  n r 12 (Muchów): 
Berezowski P iotr, Łandij Zbigniew, M a
zur M arek.

W okręgu w yborczym  n r 13 (S tan isła
wów):
Puzyński Michał, W alentynow icz W anda.

W okręgu w yborczym  nr 14 (P io trow i
ce):
K om ornicka Teresa, Nowoceiń Czesław, 
Zalew ska Jan ina.

W okręgu wyborczym  nr. 15 (P io trow i
ce):
Górski Edw ard, M acała Lesław , Skiba L e
szek, S tanasiuk  Edw ard.

W okręgu wyborczym  nr 16 (P iotrow i
ce):
Bobrowski Edw ard. M adej A ndrzej, Nie
dzielska D anuta, P a tu ra j Bożena.

W okręgu w yborczym  n r 17 (Chełmiec): 
Drąg Kazim ierz, Lewkowicz A licja, P o 
kora S tanisław .

W okręgu w yborczym  n r 18 (Myślinów): 
Lulek Franciszek, M adej Wiesław.

nik śliwowy, kw ieciaki, pryszczarki, kis- 
tn ik  malinowiec, krzyw iki, przezierniki, 
inne szkodniki uszkadzające liście i owoce.

Na upraw ach  w arzyw nych BULLDOCK 
025 EC stosuje się w  dawce 0.2-0,3 1/ha 
pod następujące rośliny:

kapusta, chrzan — zwalcza bielika 
3-tapustnika, bielika rzepnika, tan tn isia  
krzyżowiaczka, piętnow kę kapustnicę, 
mszycę kapuścianą i w ciornastki,

groch (inne w arzyw a) — pachów ka 
stąków eczka, w ciornastki, mszyce, 

cebula, por — w ciornastki, 
pom idor — larw y i chrząszcze stonki 

ziem niaczanej.
W upraw ach  roślin  zielarskich p rep a ra t 

stosuje się w  stężeniu cieczy roboczej 
0.15%, natom iast w  upraw ach  leśnych 
szczególnie polecany jest do zw alczania 
szeliniaka i innych ryjkowców.
P re p ara t działa najskuteczniej w  tem pe
ra tu rze  do 20 °C.

K arencja (okres od ostatniego zabiegu 
do zbioru) wynosi 4 dni, a tylko w p rzy
padku  rzepaku — 25 dni.

P rew encja dla pszczół (okres zapobie
gający zatruciu) — 6 godzin. Dlatego u- 
p raw y kw itnące lub znajdujące się w 
pobliżu upraw  kw itnących należy o p ry 
skiw ać już po zakończeniu dziennych lo
tów pszczół.

T eraz o ekonom icznych aspektach  stoso
w ania p rep a ra tu  BULLDOCK. W zależ
ności od opakow ania i daw ki koszt o p ry 
sku 1 ha up raw  wynosi od 92.000 w p rzy 
padku upraw  polnych i w arzyw nych do 
250.000 w przypadku  up raw  sadowniczych. 
P re p ąra t BULLDOCK 025 EC jest więc 
porów nyw alny z Decisem, K ara te  i Sher- 
pą.

Z MŚCIWOJOWA_____________
W ustalonym  term in ie do gm innej ko

m isji wyborczej zgłoszono następujących  
kandydatów  na radnych: 
okręg n r 1 (Targoszyn) — M arian  Ciupa 
i H alina Zych; okręg n r 2 Tragoszyn) — 
M ałgorzata Bocheń, F ranciszek Byczek i 
M arek W ojnarow ski; okręg n r  3 (Targo
szyn) — K rzysztof D ziura i W ojciech S ki
biński; okręg n r 4 (Targoszyn) — Jan  
Jarosińsk i, Genowefa Ogonek i S tanisław  
Paw lik ; okręg n r  5 (M arcinowice) — Ed
m und Dębicki, K rystyna Pobichoń i T a 
deusz Podolski; okręg n r  6 (Drzym ało- 
wice) — B arbara  G m erek-Skalik  i Józef 
F udali; okręg n r  7 (Mściwojów) — R y
szard Bobowski, Józefat N iedźwiedzki i 
M ieczysław T rzebniak; okręg n r 8 (Mści
wojów) — S ław om ir M akuch, A dam  M a
zur, M irosław  Snoch i E lżbieta W arsza
w a; okręg n r  9 (Niedaszów) — H enryk 
G aw ron i W anda G ołębiowska; okręg n r 
10 (Siekierzyce) — K azim ierz W ojnaro- 
wicz; okręg n r 11 (Zimnik) — Janusz 
K uliś i Zbigniew  Łuniew ski; okręg n r  12 
(Luboradz) — B ernardetta  G ryniew iecka 
i W ładysław  M azurkiewicz; okręg n r  13 
(Grzegorzów) — Irena G rega i Genowefa 
Suchecka; okręg n r 14 (Snowidza) — E l
żbieta M ikuła i Czesław O lchówka; o- 
k ręg  n r  15 (Snowidza) — Jan  Bochenek 
i D anuta Łękaw a; okręg n r 16 (Snow i
dza) — S tan isław  Głąb, Genowefa L epu- 
ta, Jadw iga M usiałkiew icz-O tręba i S ta 
nisław  S akata; okręg n r 17 (Snowidza) 
— Olga K ania i K rzysztof Lis; okręg nr 
18 (Godziszowa) — Jerzy  Błaszczykie- 
wicz i A ndrzej Wójcik.

*
24 m aja  br. (we w torek), wieczorem, 

o godz. 20.20, p. Jerzy  Ł uniew ski w  obec
ności pp. Zbigniew a Łuniewskiego, S ta 
nisław a G ałki i A ndrzeja G ąsiora złowił 
w  byłym , obecnie Zalanym w yrobisku 
g ran itu  w  Zim niku, dorodnego okonia 
ważącego 1,15 kg.

G ratu lu jem y szczęśliwemu wędkarzow i, 
albowiem  tego typu okazy tra f ia ją  się 
bardzo rzadko w. tym  akw enie. Jak  n ie 
sie p lotka, rybka pow ędrow ała do domu 
w ędkarza, a tam  ponoć dalej pływ ała.

Z DOBROMIERZA
29 m aja br. k lub  sportow y z Roztoki 

podejjmował na w łasnym  boisku LZS 
Łazany. — W reszcie udało mi się ze
brać cały zespół po różnych w ojażach 
zagranicznych — pow iedział tren e r i k ie
row nik drużyny z Roztoki p. M arek J a 
worski. Gospodarze rozgrom ili ryw ali aż 
6:1! 5 bram ek  dla Roztoczan zdobył P iotr 
Czochara i jedną w eteran  boisk, Adam  
Slęczka. Nareszcie kibice obejrzeli jedno
stronne, ale w spaniałe, widowisko p iłk a r
skie.

*
O rganizatorzy im prez i festynów  w Roz

toce m ają coraz więcej ofiarodaw ców  
nagród. Jak  nam  przekazał p. M arek 
Jaw orski, w tym  tygodniu do ich grona 
dołączyli panow ie: R yszard B irniek z
Jusow ej, F ranciszek W ajsowicz. Zbigniew 
Puć i M arek K ukuła. L ista w dalszym  
ciągu jest o tw arta , organizatorzy czekają 
na kolejnych ludzi dobrej woli, którzy 
wspom ogą sport i rek reac ję  w  Gm inie 
Dobromierz.

*
O statn ia w te j kadencji sesja Rady 

Gminy odbyła się w  D obrom ierzu. Wójt 
Gminy i przew odniczący Rady podzię
kow ali radnym , sołtysom, członkom ko 
m isji i w szystkim  tym , k tórzy  pracowali 
w  okresie m inionych 4 la t na rzecz m ie
szkańców. W ystąpił rów nież zespół dzie
cięcy ze SP w  D obrom ierzu. Było u ro 
czyście i kw iatow o, jak  za daw nych lat...

A utoryzow any serw is

» DIORA «
N apraw y RTV — D ariusz Filozof 

JAWOR, ul. W rocław ska 26 
teł. 70-20-45 wew. 200.

W  po lu  
i w  o g ro d z ie
Rtdaguje BOGUMIŁ W ASIAK

BULLDOCK — nowy preparat do zwalczania szkodników

Gazeta Jaworska — 7

N ajw iększy pun k t sprzedaży 
„TANIEJ ODZIEŻY” 

zaprasza n a  a trak cy jn e  zakupy. 
Dwa sklepy czynne w godz. 10.00 

do 17000.
Jawor, ul. Chopina 2.
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KALEJDOSKOP
KUŹNIA Z ODRĄ 

W FINALE PUCHARU POLSKI
W rozegranym  25 m aja  br. na boisku 

w Raciborowicach m eczu półfinałow ym  
PP  na szczeblu wojewódzkim , p iłkarze 
trzecioligow ej K uźni pokonali 3 :0  (2 :0 ) 
tam tejszy  GKS. Bram ki dla Jaw orzan  
zdobyli Rom an Szeliga, S ław om ir Brzyk 
i Adam  Haczkiewicz.

W d ru g im . pó łfinale O dra Zagłębie II 
Ścinaw a Zwyciężyła 3 :2  Chojnowdankę 
Chojnów. T ak więc, 16 czerwca br. nasi 
p iłkarze rozegrają na stadionie legnickiej 
Miedzi mecz półfinałow y P P  z O drą Z a
głębie 11 Ścinawa, z w ielkim i szansam i 
na zdobycie p rzepustk i do dalszych gier 
z drużynam i II  i I ligi p iłkarsk iej.

SUKCESY MŁODYCH 
SIATKARZY OLIMPII

Spory sukces odnieśli m łodzi siatkarze 
Olimpii Jaw o r w  M istrzostw ach Dolnego 
Ś ląska do. la t 14, kw alifiku jąc się do f i
n a ło w ej czw órki spośród osiem nastu  s ta r
tu jących  drużyn. Podopieczni znakom ite
go ongiś siatkarza, a obecnie trenera , p. 
D ariusza Subocza ze SP n r  7, nie dali 
szans ryw alom  i zajęli pierw sze m iejsce 
przed C ariną Gubin, 01avią O ław a i T ró j
ką Wrocławr

W drodze do finału  w yelim inow ali Bie- 
law ianke Bielawa, Chełmiec W ałbrzych, 
Sudety K am ienna G óra i A strę Nowa 
Sól. N asz m łody zespół w ystępow ał w  
składzie: Wojciech Popławski (kapitan  ze
społu), Tomasz Tyrcz, Grzegorz Bil, Woj
ciech Błaszczak, Klaudiusz Banaś, Marcin 
Dziasek, Marcin Olko i Grzegorz Kurek. 
Dodać nalćży, iż zespół trenow ał przez 
4 la ta  w  k lasach sportow ych pod okiem  
p. Subocza, p rzy  w ydatnej pom ocy dyrek
cji Szkoły Podstaw ow ej n r  7, K om itetu 
Rodzicielskiego i k lubu  sportowego O lim 
pia.

JUNIORZY SNOWIDZY 
NIE ZWALNIAJĄ TEMPA

Juniorzy  Zjednoczonych Snowidza pod 
wodzą tren e ra  p. R yszarda Janisiow a zde
cydowanie prow adzą w  sw ojej klasie, a- 
p likując ryw alom  sporo bram ek. W n ie
dzielę, 29 m aja br., w  meczu na w łasnym

boisku rozpoczęli d rugą setkę bram ek 
w ygryw ając 4:0 z O lim pią-G ryf K ro to 
szyce. S trzelcam i bram ek byli K rzysztof 
Rus (2) oraz Sylw ester B androw ski i 
K rzysztof Broński, po 1.

Nieco gorzej w ypadli w tym  dniu se
niorzy klasy „A”, k tórzy ty lko zrem iso
w ali bezbram kow o z zespołem Krotoszyc.

CENNY REMIS 
GKS MĘCINKA

D rużyna z Męcinki, g ra jąc  na w yjeź- 
dzie z groźną drużyną Chrobrego II, zre
m isowała 2:2. B ram ki dla GKS zdobyli 
Zbigniew  Suski i Zenon Krzem iński.

Mecz rozpoczął się od zm asowanych 
ataków  głogowian, k tórzy  opanow ali śro
dek boiska i dużo s trze la li na bram kę. 
W tym  okresie w  w ielu beznadziejnych 
sy tuacjach  pew nie bronił b ram karz  n a 
szej drużyny. B ram ki głogowianie zdoby
li przed przerw ą, w 24 minucie, oraz po 
przerw ie — 5 m inu t po rozpoczęciu gry. 
Po u tracie  drugiej b ram ki p iłkarze z M ę
cinki skrócili pole gry i groźnie k o n tr
atakow ali. Po tak ich  kon trach  uzyskali 
dwie bram ki, dające im  zasłużony remis.

N astępne mecze GKS rozegra 2.06 o 
godz. 14.00 w  Męcince, z P ark iem  T ar- 
goszyn, oraz 4.06 o godz. 16.00 z Rodłem 
w  G ranowicach.

LEJĄ NASZYCH
28 m aja br. w  Zielonej Górze nasi 

trzecioligowcy przegrali wysoko 0:4 (0:2) 
z Lechią Polm ozbyt. Pom im o p o ra ż k i 't re 
ner naszego zespołu p. M ieczysław Bieniu- 
siewicz był zadowolony z gry swoich pod
opiecznych, bowiem  spraw dził k ilku  m ło
dych p iłkarzy  z m yślą o przyszłym  se
zonie w  III lidze.

A oto oceny tren e ra  dla poszczególnych 
graczy: M ikuła (6), O lanin (6), D. Brzyk 
(5) — od 50 min. Nieć (5), Skulski (6), H. 
Łukasik  (6), P rzeryw acz (5), M ajka (5) —

od 46 min. Sitko (5), Chłopek (6) — od 
46 min. SI. Brzyk (5), Zbróg '(5), Szeliga 
(5), M aziarz (5).

Kolejny mecz nasi piłkarze rozegrają 
w  najbliższy czw artek  2 czerwca br., i 
podejm ow ać będą na w łasnym  stadionie 
o godz. 17.00 drużyną G órnika Polkowice, 
natom iast w  niedzielę 5 czerw ca1 br. o
17.00 zm ierzą się w  Złotoryi z G órnikiem , 
w alczącym  o u trzym anie się w  gronie 
ligowców.

PEWNE ZWYCIĘSTWO 
JUNIORÓW KUŹNI

W niedzielę, 29 m aja br., juniorzy k la 
sy „M” jaw orskiej K uźni zwyciężyli na 
w łasnym  boisku 3:1 (2:0) Lechię Zielona 
Góra. B ram ki d la J a w o r z a n  zdobyli R a
fa ł M ajka 2 i P io tr Smyk.

CENNY REMIS 
ZJEDNOCZONYCH BOLKÓW

Kolejny dobry mecz wyjazdow y z C zar
nym i W ałbrzych rozegrali p iłkarze Z je
dnoczonych Bolków, rem isu jąc 3:3. B ram - , 
ki dla Bolkowian zdobyli Sebastian  Su- 
delski, H ubert G rudziński i Przem ysław  
Dygas. T rener p. H enryk Dulik w yróżnił 
P rzem ka Dygasa i S ław ka Pyznara.

FUNDATORZY NAGRÓD 
I WYGRANI

Ośrodek Sportu  i R ekreacji i dział spor
tow y „G J” po raz  kolejny zorganizował 
lo terię fan tow ą dla kibiców, k tórzy k u 
pili program  meczu piłkarskiego K uźnia 
— Zjednoczeni Żarów  21 m aja br. w  J a 
worze. Oto fundatorzy nagród: sklep w ę
dlin iarsk i p. Genowefy Niebudek, R ynek 
34; sklep odzieżowy p. Heleny Kubień, 
Rynek 37; sklep odzieżowy p. Grzegorza 
Dembińskiego, ul. Legnicka 12; sklep 
„M era”, p. Elżbiety Rembisz, ul. Legnic
k a  1; sklep w ielobranżow y p. K azim iery

K ardela, ul. Legnicka 2; zakład krawiec

ki p. A ndrzeja K ardeli, ul. Legnicka 2; 
kiosk „K w iaty-upom inki” p. Czesławy So- 
lińskiej ze Strzegorńia; kiosk — ul. L eg
nicka 24 w  Jaw orze; sklep w ielobranżo
wy pp. Ju lii S abat i Alicji Sam bor, ul. 
Legnicka 22; kw iaciarnia „Bukiecik” pp. 
Beaty i R yszarda M ittelstad-C iupka, ul. 
P iłsudskiego; sklep D ziew iarstw o dam sko- 
m ęskie” p. M ichaliny Podgórskiej, ul. Leg
nicka 6; sklep „O w oce-W arzyw a” p. J a 
na Sobczaka, ul. Legnicka 9; sklep w ę
dlin iarski „JUR EK ” p. W ładysław a F rąc
kiewicza, Rynek 36; sklep w ielobranżo
wy „AGD” p. Zbigniew a Reczucha, ul. 
K ościelna (główny sponsor); stacja paliw  
„Regm ont”, d. POM; sklep sportow o- tu 
rystyczny p. G rażyny Kwolek, ul. K lasz
to rna 8; dziew iarstw o ręczne i m aszyno
we p. Rom ualdy Zaborow skiej, Rynek 35; 
kiosk w ielobranżow y p. Jan iny  Osolinsz, 
Rynek 33; zakład fryz jersk i p. Edw arda 
Paczyńskiego, ul. Szpitalna; p. Józef No- 
woról; cuk iern ia p. W ładysław a M acie
jowskiego, ul. Legnicka.

A oto szczęśliwcy, k tórzy  wylosowali 
nagrody: Jan  M ańdziuk, A ndrzej Chm ie- 
lus, M agda Loryś, A ntoni Wesołowski, 
Paw eł W itek, M ieczysław Podoba, Ryszard 
M arek, Józef Noworól, S tanisław  Tyka, 
S tanisław  K apryś, Ju lian  Brzyk, W alde
m ar Ścieżka, Adam  P ater, Regina K w iat
kowska, M arian Gala,, R adosław  Sakwa, 
Ja n  Rzeźnikowski, W iesław M ajda, W oj
ciech Bojanowski, Józef P astu ła, Ryszard 
Myślicki, Adam  Cieciak, Zbigniew P a- 
tynek, Paw eł Grocki („hrab ia”), B arbara 
S tańczak i M ieczysław Kłodziński.

Do odebrania w redakcji „G J” pozosta
ły nagrody na num ery losów: 185, 93, 90, 
41, 105 i 173. P rosim y zgłaszać się co
dziennie w  godz. 9.00-16.00.

TYLKO REMIS 
ZJEDNOCZONYCH BOLKÓW

W kolejnym  meczu klasy m iędzyokrę- 
gowej piłkarze Zjednoczonych Bolków- 
W ierzchosławice podejm ow ali 22 m aja br. 
na w łasnym  stadionie P iław iankę P iław a 
i po dobrym  meczu tylko zrem isow ali 1:1 
(1:0). B ram kę już w 4 m inucie meczu 
zdobył D ariusz Nowak z rzu tu  karnego. 
Goście w yrów nali na 20 m inut przed 
końcem spotkania.

Listy: sygnafyr 
opinie..:

Odwiedził naszą redakcję p. Czesław 
Wojnarowiicz z Jaw ora, k tó ry  prosi, aby
śmy w ytknęli służbom odpow iedzialnym  
za oznakow anie naszych ulic i dróg, że 
najwyższy już czas odnowić zniszczone 
drogowskazy . i tablice kierunkow e. W 
pierw szej kolejności, zdaniem  naszego 
Czytelnika; należy zadbać o drogę m ię
dzynarodow ą n r  3 w okolicach P lacu 
Wolności.

O trzym aliśm y list od p. Jerzego Złoc- 
kiego oceniający dorobek ustępującej w ła
dzy. Po analizie zaw artych  w  nim  treści 
postanow iliśm y poczekać z jego pub likac
ją ze' względu na kam panię wyborczą, w  
której również uczestniczą osoby zw iąza
ne z naszą redakcją. Do listu  powrócim y 
po wyborach.

Po opublikow aniu inform acji o incyden
cie, jak i m iał m iejsce dwa tygodnie te 
mu w  Rynku, zgłosiła się osoba b liska 
spraw cy w ydarzenia i oświadczyła nam, 
że duży w pływ  na w ydarzenie m iała kon
kubina sprawcy. Otóż jest to osoba jak 
stw ierdziła nie stroniąca od alkoholu, lu 
biąca rozrywki.

Dwa dni przed w ydarzeniem  wyszła 
z m ieszkania i nie wiadomo, gdzie p rz e 
byw ała. Spraw ca w ydarzenia działał w 
afekcie, a że jest człowiekiem chorym  
(od 22 la t leczy się system atycznie), tru d 
no dziwić się jego zachowaniu, tym  b a r 
dziej, że w  rozpaczy spożył nieco alko
holu, co dodało mu odwagi. Na co dzień 
jest człowiekiem spokojnym  i nie wadzi 
nikom u — powiedziano nam . No cóż, o- 
sąd całego w ydarzenia pozostaw iam y Czy
telnikom  i P rokuraturze.

Odwiedził naszą redakcję  p. Mieczy
sław  N ajm an, k tó ry  oświadczył, że nie 
m iał nic wspólnego z wycięciem kasztana

przy ul. S taro jaw orsk ie j, an i też jego 
pracownicy. Nasz Czytelnik podkreślił 
również, że na razie nie w ykonuje żad
nych prac na teren ie Jaw ora, a tym  b a r 
dziej nie w ycina jakichkolw iek drzew, 
o co oskarżył go p. Kazim ierz Diduszko.

Jak  się dowiedzieliśm y z nieoficjalnych 
źródeł drzewo w yciął p. J.R., gdyż p rze
szkadzało przy wjeździe do garażu. P o
noć p. R., aby uniknąć k ary  zadeklaro
wał, że w  zam ian zasadzi na w łasny 
koszt 30 drzew  w  m iejscach w skazanych 
przez inspektora ds. ochrony środowiska 
U rzędu Miejskiego.

■&
P an  R yszard Oziembłowski z P iotrow ic 

zw raca się za naszym  pośrednictw em  do 
policjantów  z w ydziału Ruchu Drogowe
go jaw orskiej KRP, aby uczulili k ierow 
ców ciężarówek wożących kam ień  z W in
nej Góry na znak ograniczenia prędkości 
do 30 km /godz. na podw ójnym  zakręcie 
przy^ SP w  Piotrowicach.

W każdej chw ili może tam  dojść do 
tragedii z udziałem  dzieci uczęszczają
cych do szkoły.

*
Czesław M. (nazwisko do wiad. red.) 

poskarżył się nam  na opieszałość spółki 
COM-D w ym ieniającej drzw i wejściowe 
w  budynku przy PI. Wolności 30.

Zdaniem  naszego rozm ówcy m ieszkańcy 
czekają na tę  w ym ianę już k ilka lat, 
nieśm iało prosząc także o konieczności 
przełożenia pokrycia dachowego, gdyż w  
czasie opadów woda dostaje się w szę
dzie.

P an  Czesław pow iedział nam  również, 
że wobec niemożliwości zam knięcia o- 
wych drzw i (bram y) piwosze m ają tu  n ie
złe schronienie przy  załatw ianiu  potrzeb 
fizjologicznych.

Coraz bardziej zniecierpliw ieni m iesz
kańcy domów przy ul. S tarojaw orskiej, 
Bocznej i Cukrow niczej dopytu ją się 
w ładz m iejskich, kiedy wreszcie zostaną 
napraw ione pobocza i ubytki w jezdniach. 
Zdaniem  naszych Czytelników  ,osoby od
pow iedzialne za s”tan  naszych ulic „grają 
na czas”.

>•/
KTO NAM POMOŻE?

Prosimy |o pomoc sw załatwieniu nur
tującego nas, mieszkańców domów przy 
ul. św. Barbary, [Lipowej, Legnickiej i 
Rynku, problemu związanego z  uciążliwą 
dla otoczenia działalnością isklcpu alko
holowego „Marlena”, znajdującego się przy 
ul, św. Barbary, czynnego od godz. 7.00 
do 24.00.

N adm ieniam y, że w godz. 20.00-24.00 
i naw et później zakłócany jest tu  spokój 
i porządek publiczny. Sklep ten  w  godzi
nach w ieczornych jest ostoją całego m a r
ginesu jaworskiego. Sprzedaw any alko
hol jest spożywany na miejscu, bezpo
średnio z butelek, a potrzeby fizjologicz
ne załatw iane są w  okolicznych bram ach 
i k la tkach  schodowych. Dochodzi do r ę 
koczynów wśród pijących ,a wyzwiska 
oraz przekleństw a doprowadziły n as ,.m ie 
szkańców, do kresu  sił.

Chcielibyśm y nadm ienić, że obok zn a j
duje się rozpoczęta budow a p. K róla, k tó 
ra  po zam knięciu sklepu służy dalej jako 
lokal przedłużający nocne biesiadowanie. 
Na prośby m ieszkańców o ciszę i spokój 
odpowiedzi pijących są w ulgarne i p ro s
tack ie (np. „zam knij kurw o okno, bo ci 
pow ybijam y szyby”). Dodać trzeba, że 
słuchają tego dzieci, ludzie pracu jący  od 
godz. 7.00 rano i ludzie starsi, schorow a
ni, którzy po trzebują spokoju i ciszy.

P rosim y odpowiedzieć, kto może zapew 
nić nam  spokój i bezpieczeństwo, ponie
waż z naszych obserw acji w nioskujem y, 
że jaw orska policja zapew nić tego nie 
może. P rosim y o skrócenie czasu pracy 
sklepu do godzin gw aran tu jących  nam  
spokój i bezpieczeństwo. P roponujem y 
rów nież zm ianę nazw y ulicy św. B a rb a
ry, ponieważ tlo i a tm osfera tu ta j p an u 
jąca raczej nie pasu je do tej patronki.

Dla przypom nienia szanow nym  urzęd
nikom  oraz policji — ul. św. B arbary  
znajdu je się w  centrum , m iasta, 100 m 
od Urzędu Miejskiego, w  bliskim  sąsiedz
tw ie kaplicy.

(7 podpisów)
t SYGNAŁY TELEFONICZNE 

CZYTELNIKÓW

W A2NE TELEFONY
PO G O TO W IE R A TU N K O W E  — 999
ST R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
PO G O TO W IE C IE P L N E  — 993
PO G O TO W IE W O D N O -K A N A L . — 994
P O L IC JA  — 997 ł  70-20-05
PO G O TO W IE GAZO W E — 992
T A X I — 919
IN FO R M A C A  T E L E FO N IC Z N A  — 913
PO M OC D R O G O W A  — 70-23-87
POMOC D R O G O W A  — 70-31-21 lu b  70-35-92
(ca ło d o b o w a
IN F O R M A C JA  P K P  — 910
IN F O R M A C JA  P K S  — 70-28-54

PO G O TO W IE W E TE R Y N A R Y JN E  
„A N IM A L ” — 70-33-50 (c z y n n e  ca łą  d o b ę ) 
IN F O R M A C JA  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84 
S Z P IT A L  D ZIE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P IT A L  R E JO N O W Y  c en tr  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  ZOZ c en tr . — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  ZOZ r e je itr a c ja  — 70-23-27 
ZA K Łl U SŁ U G  G EO D EZY JN Y C H  — 70-32-80 
P A R A F IA  R Z Y M SK O -K A T O L IC K A  
pw . św . M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F IA  R Z Y M SK O -K A T O L IC K A  
pw . M IŁ O SIE R D Z IA  BOŻEGO — 70-48-04 

P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
K O SCIO Ł ZIE L O N O ŚW IĄ TK O W Y  — 70-80-82 
P O W SZ E C H N A  K A S A  O SZ C Z ĘD N O ŚC I  
B P  O. JA W O R  — 70-20-41 do 44

Z A K Ł A D  W U L K A N IZ A C Y JN Y  — 76-28-23 
H OTEL O śr. S p o rtu  1 R e k r ea c ji — 70-21-41 
rA'WORSKI O ŚR O D EK  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E ST A U R A C JA
„P IW N IC A  R A T U S Z O W A ” — 70-21-31
M IE JSK I O SR . PO M O CY S P O Ł . — 70-33-37 
Z A K ŁA D  U B E Z P IE C Z E Ń  SP O Ł . — 70-26-14 
U R ZĄ D  M IE JSK I — c en tr a la  — 70-20-21 

— R ada M iejsk a  — 70-24-89 
— B u r m is tr z  — 70-22-01 

REJO NO W E B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
PO R A D N IA  PS Y C H .-P E D A G O G . — 70-27-47 
Z A K Ł A D  PO G R ZEBO W Y  70-54-44
u l. S z p it a ln i  13 70-30-14 w . 32

i 70-22-62 po god z . 15

Pisaliście o rynnie nad garażem  przy 
ul. S taszica — już założono ru rę  w  n a j
bardziej zagrożonym  m iejscu. R eperuje 
się dachy.

O
„U m arł” tem at rem ontów  bitum icznych 

chodników, a dziury coraz w iększe (n,p. 
chodnik koło ap tek i i przy ul. A rm ii K ra 
jowej, ul. S taszica itd.)...

□
Czy ZOZ nie m ógłby w prow adzić po

południowego dyżuru lekarskiego i sto
matologicznego? Istn ie je ta k a  potrzeba, 
bo pacjentów  jest w ielu, i odciążyłoby to 
pogotowie. □

„Zam kow ą” zgłoszono do prze targu , a 
kto ją  do tego czasu w ysprząta i um yje 
szyby?

Gdzie w  m ieście można (komisowo) 
sprzedać zbędną pralkę, telew izor, k u 
chenkę gazową itp. sprzęt?

D
Pom ysłowo przyozdobił an tenę sa teli

ta rn ą  jej właściciel, m ieszkający przy  ul. 
Rapackiego (koło p rzystanku  WPK). N a
m alow any jest na n ie j p. Wałęsa...

O
Ponad dwa m iesiące m inęły, a  rach u n 

ków  za zużyty gaz nie ma. Czyżby chcia
no je obliczyć bardziej „hurtow o”, ku  
„uciesze” bezrobotnych i rencistów ?

0
P ora  zdezynfekować kontenery  i kubły 

n a  śmieci. J a k  przygrzeje — m ożna to 
spraw dzić np. n a  park ingu  przy  ul. Ci
chej — w ydzielają tak ą  woń, że trudno  
tam tędy  przejść.

O K A Z J A !
Sklep Odzieży U żyw anej 

„LUMPEX”
Jaw or, ul. Chopina 2 

w  dniach 1—15.06.9 4 r  w prow adza 
posezonową obniżkę cen tow aru  

do 20.000 zł/kg. 
Z a p r a s z a m y !
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Program telewizyjny
CZWARTEK — 2 czerwca

PROGRAM I

7.00 P rogram  dnia
7.05 „Trzeci A nioł” - film  dok.
8.00 Tańce Polskie
8.30 Spowiedź w drew nie - w idowisko 
0.00 Dzielny, m ały T oster - film  anim.

10.35 W ygrać ze sobą - rep.
11.00 Dzień L illian  Gish i Bette Davis 

- film  fab. prod. USA
12.10 K oncert finałow y I M iędzynarodo

wego Festiw alu Dziecięcego W arsza
wa '94

12.55 Pom prskie w ędrów ki - film  dok.
13.30 M iliard w  rozum ie (finał)
14.30 Dzień L illian  Gish i B ette Davis - 

m elodram at prod. USA
16.15 Znaki czasu
16.40 A ntena
17.0 Teleexpress
17.25 Dzień L illian Gish i B ette Davis - 

film  fab. prod. USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Kobiety W indsoru (1) - film  fab. 

prod. USA
21.50 M issa Poloniae - p rogram  poetycki
22.20 Pegaz
22.50 S tefan  Rachoń - szkic do p o rtre tu
23.20 Więzy k rw i - film  fab. prod. USA 

0.50 T ajni agenci - film  dok. prod. hol.
1.50 Zakończenie program u

PROGRAM II

8.00 P ow itanie
8.05 Tuba Dei - rep.
8.35 Zorro - ser. prod. USA
9.00 P rogram y lokalne

10.00 Sacrum  w  muzyce
10.30 Tęczowa procesja - rep.
11.00 Holiday on ice - w echikuł czasu - 

fragrrienty rew ii na lodzie
12.10 Kosm iczny obóz - film  f-s prod. 

USA
13.55 G iovanni P ierltjigi da P alestrina  - 

O ffertorium  na Boże Ciało
14.05 S trażniczka hetm ańskiego grobu - 

film  dok.
14.30 Jubileusz Tadeusza Drozdy
15.40 A capella (1) - rec ita l zespołu Spi- 

ry tuals Singers Band
16.00 Panoram a
16.10 Pow itanie
16.20 Źródło - folk show
17.00 W alery B artiakow , p o rtre t en tuzjas- 

. ty  - film  dok.
17.20 Dzisiaj śpiewa się inaczej - recital 

Ireny  Santor
18.00 M aszketne dzieciństw o E rw ina R es

pondka
18.30 Koło fortuny
19.00 Rzeźba jednego spotkania - film  dok.
19.40 A capella - recital zespołu S piri- 

tuals Singers Band (2)
20.00 P rzed państw em  Irena K w iatkow ska
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Łuk T rium falny  - melodr. prod. USA
23.20 K aktus - w idow isko 

0.10 P anoram a
0.15 Kolory (1) •- koncert ,,live” Jorgosa 

Skoliasa i „Tie B reak”
0.50 Zakończenie program u

PIĄTEK — 3 czerwca
PROGRAM i

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole

10.00 Algier - film  fab. prod. USA
11.40 M uzyczna Jedynka
11.45 Czy jeszcze żyje... - rep.
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Ciuchcia
13.30-15.55 Telew izja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Ciuchcia
16.5Ó M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 K ilka najdłuższych dni - „Skazani”
17.40 Tata, a M arcin powiedział...
18.00 R andka w ciemno
18.45 Żulu Gula, M iedziana 13
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Kobiety W indsoru (2) - film  fab. 

prod. USA
21.40 Puls dnia
22.00 P rogram  rozryw kow y
22.20 Zawsze po 21-szej
23.00 W iadomości
23.15 M uzyczna Jedynka
23.25 W ielka ucieczka - h isto ria nieznana 

(1) - film  fab. prod. USA
0.55 Zakończenie program u

PROGRAM II
7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8/35 P rzygody S uperm ana - ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Muzea A ustrii

9.35 Ś w iat kobiet - m agazyn
10.05 Film  w w ersji oryginalnej
10.30 Ulica Sezam kowa (w w ersji oryg.)
11.00 S tudio  Dwójki
11.10 P ublicystyka ku ltu ra ln a
11.30 Dziura w koszu
11.50 Jub ileusz Tadeusza Drozdy (powt.)
13.00 P anoram a
13.15 P rzystanek  A laska (47) - ser. prod. 

USA
14.00 Małe ojczyzny
14.30 Non stop kolor
15.30 Pow itanie
15.35 Przygody S uperm ana - ser. anim .
16.00 Panoram a
16.05 K lub Yuppies?
16.30 Odlecieć stąd  (29) - ser. orod. USA
17.20 Lalam ido czyli porykiw ania szarpi- 

d rutów
17.40 W itaj Hiszpanio?
18.00 P anoram a
18.03-21.00 P rogram y regionalne
21.00 Panoram a
21.30 Sno”t
21.40 Za chwilę dalszy ciąg program u
22.15 P rzystanek  A laska (47) - ser. prod. 

USA
23.00 P rzystanek  Dwójka
23.15 T ea tr  sensacji - P atrick  G. C lark  

..Upiór w  kuchn i”
0.25 Panoram a 
OPO Non stop kolor
1.30 Odlecieć stąd  (29) - ser. prod. USA
2.15 Zakończenie program u

SOBOTA — 4 czerwca
PROGRAM I

7.00 Rondo
7.20 Rynek - agro
7.45 Z Polski... - mag. rep.
8.05 Dom otw arty
8.25 W szystko o działce
8.50 P rogram  dnia
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

11.00 Podw odna odyseja ekipy kap itana 
Cousteau (10) - film  dok.

11.50 Ludzie i zdarzenia
12.00 W iadomości
12.10 Rodzina rodzinie
12.40 Morze - m agazyn
13.10 Studio sport
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 W iosenne MTV
15.35 Telew izyjny te a tr  rozm aitości - P e 

ta M urray „N auka tań ca”
16.25 Zaproszenie do tea tru  TV - „Prorok 

II ja ”
16.35 K ilka najdłuższych dni - „B itw a 

przed b itw ą”
17.00 Teleexpress
17.20 P rem iery  muzycznej Jedynki
18.10 Bank nie z tej ziemi (2) - ser. film. 

prod. polskiej
19.00 M ałe w iadom ości DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 Być najlepsza (2-ost.) - film  fab. 

prod. angielskiej
22.10 W iadomości
22.20 K ariery , barie ry
23.35 Sportow a sobota

0.20 Walc Mefisto - film  fab. prod. USA
2.05 P atrick , Magid i inni - film  fab. 

prod. franc.
3.50 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 Panoram a
7.35 Na szlaku ta jem ńic m ilitarnych  - 

reportaż
8.00 Ulica Sezam kow a
9.00 Tacy sam i - pr. w  jęz. m igowym
9.20 N auka jęz. migowego (35)
9.25 Pow itanie - A nim als
9.35 E nklaw a - rep.

TO.05 Studio Dwójki - Animals
10.10 W itaj H iszpanio
10.30 Studio Dwójki - Animals
10.40 D ziura w  koszu
11.00 Studio Dwójki - Animals
11.05 Studio sport
12.0 Z brodniarz, k tóry  u k rad ł zbrodnie

- film  krym . prod. poi.
13.55 S tudio  Dwójki - Anim als
14.00 Im presje  z la t 80-tych
14.20 Studio Dwójki - Anim als
14.30 Studio sport
15.20 Studio Dwójki
15.25 Zw ierzęta św iata
15.55 LOTTO
16.00 Panoram a
16.05 A erosm ith - koncert
17.05 Pełna chata (84) - ser. kom. USA
17.30 Studio sport
18.00 P anoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.30 Gra

19.00 Studio sport
20.00 P rogram  publicystyczny
21.00 Panoram a
21.25 Słowo na niedźielę
21.30 K ath leen  B ettle - śpiew a w  M etro

politan  M uzeum w Nowym Jo rku
22.35 W ielki Jak e  - w estern  prod. USA 
0.10 P anoram a
0.15 S tudio  sport
1.35 Zakończenie program u

NIEDZIELA — 5 czerwca
PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Proszę o odpowiedź
7.35 Tydzień - mag. rolniczy
8.30 N otow ania
8.55 P rogram  dnia
9.00 Zam ek Eureki - ser. prod. USA
9.25 T ut T uru  - quiz dla dzieci
9.35 Teleranek

10.10 Domek na p rerii - ser. prod. USA
11.00 F ilm  dok.
11.55 K oncert życzeń
12.25 T eatr dla dzieci
13.30 Z kam erą wśród zw ierząt
13.50 W starym  kinie , S zkarła tna  u lica”

- film  fab. prod. USA
15.40 D robne starc ia
16.05 Podróże na celuloidzie
16.35 K ilka najdłuższych dni - „Festung 

E uropa”
17.00 Teleexpress
17.30 D ynastia Colbych (23) - ser. prod. 

USA
18.20 7 dni - św iat
18.45 A ntena
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 H arem  (1) - ser. prod. USA
21.15 Sportow a niedziela
22.10 W ielki pow rót: Lady P ank  ’94 - ko 

ncert
22.55 W okół w ielkiej sceny
23.30 K rzyk i szept -film  fab. prod. węg.

1.00 P rogram  muzyczny
2.00 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 Echa tygodnia
8.00 Sandokan (2) - ser. anim .
8.25 Film  dla niesłyszących: „H arem ” (1)

- ser. prod. USA
9.20 Słowo na niedzielę
9.25 Pow itanie
9.30 P rogram y lokalne

10.30 N agrody M ontreux 1994
11.00 Godzina z H anna B arbera
12.00 K at W enecki - film  fab. prod. wł.
13.30 N agrody M ontreux 1994
14.05 Anim als
14.30 N agrody M ontreux 1994
15.30 Studio Dwójki
15.40 R eportaż
16.00 Panoram a 
]R 10 Pow itanie
16.25 M.A.S.IT. (8) - ser. prod. USA
16.50 N agrody M ontreux 1994
17.20 W ydarzenie tygodnia
17.50 C am erata 2
18.20 S tudio  Dwójki
18.30 Gra
19.00 Studio sport
20.00 A kuku, panie K ru k u  - film  anim.
20.10 L in ia specjalna
21.00 P anoram a
21.25 N agrody Montreux- 1994
22.20 D żentelm eni i gracze (13-ost.) - ser. 

prod. angielskiej
23.10 N agrody M ontreux 1994
24.00 Panoram a

0.05 N agrody M ontreux  1994
1.05 S tudio  sport
2.30 Zakończenie program u

PONIEDZIAŁEK — f. czerwca
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 D ynastia Colbych (23) - ser. USA
10.55 M uzyczna Jedynka
11.00 P rzy jem ne z pożytecznym
11.20 G otow anie na ekran ie
11.40 Szkoła dla rodziców
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Luz
13.30-14.15 Telew izja Edukacyjna
14.15 T ransm isja  uroczystości w rocznicę 

O verlord
16.15 P rogram  dnia
16.20 Luz
16.50 M uzyczna Jedynka

16.55 K ilka najdłuższych dni - „Piekielna 
p laża”

17.20 Teleexpress
17.40 P raw o i bezpraw ie
18.05 L atający  cyrk M onty P ythona (16)
18.45 W ieczorynka
19.15 W iadomości
19.45 T ransm isja  uroczystości w rocznicę 

operacji O verlord
20.35 T ea tr te lew izji Tadeusz Słobodzia- 

nek „Prorok IIja”
22.15 P rosto z Belw ederu
22.30 Puls dnia
22.50 3 X  Ace of Base
23.00 W iadomości
23.15 M uzyczna Jedynka
23.20 M iniatury  - Jan  S tanisław  Bystroń
23.30 Grazie, Federico: „G iulietta i d u 

chy” _ film  fab. prod. wł.
1.45 Zakończenie program u

PROGRAM  II

7.30 P anoram a
7.35 P rzeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W ojownicze żółwie N in ja” - ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplom acja (73) - ser. prod. 

kan.-arg .
9.40 Ona - m agazyn

10.05 Otto G rokenberger - p roducent n ie 
znany

10.25 Seans film owy (powt.)
11.00 Studio Dwójki
11.10 Studio sport
12.00 W zględne w artości (6) - film  dok.
13.00 Panoram a
13.15 Spraw ca nieznany (11) - ser. prod.

niem ieckiej
14.10 P y tan ia  o Polskę (powt.)
15.00 Kobzdej, Kulisiew icz, S trum iłło  — 

rysunk i z Azji
15.30 Pow itanie
15.35 W ojownicze żółwie N in ja” - ser. anim.
16.00 P anoram a
16.05 LoKamy program  wyborczy
17.20 Polska K ronika Film ow a
11.30 Miłość i dyplom acja (73) - ser. prod. 

kan.-arg .
18.00 P anora .na
18.03 P rogram y lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 W zględne w artości (6) - film  dok.
20.00 Zdrów ko (6) - ser. prod. USA
20.25 Auto - mag. m otoryzacyjny
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 R eporterzy Dwójki p rzedstaw iają
22.00 M ax M onroe - niepokorny -  film  

fab. prod. USA
23.30 Gorące dni - film  dok.
24.00 Panoram a

0.05 M uzyka m oja miłość 
0.40 Noc i stres
0.55 Zdrówko (6) - ser. prod. USA
1.20 Zakończenie program u

WTOREK — 7 czerwca
PROGRAM  I

6.00 K aw a czy herbata?
9 .00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M am a i ja
9/30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 Zycie (36) - ser. prod. jap.
10.45 Pobór -  rep.
11.00 G iełda pracy, giełda szans
11.20 K lub sam otnych serc
11.35 U źródeł - początki chrześcijaństw a 

- film  dok. prod. wł.
11.50 Sto la t
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 T ik-Tak
13 30-15.55 Telew izja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 T ik-T ak
16.50 M uzyczna Jedynka
16.55 K ilka najdłuższych dni 
17/20 Teleexpress
17.45 W kinie i na kasecie
18.05 K rólik  Bugs p rzedstaw ia (8)
18.30 R ew izja nadzw yczajna
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Ścigać się z w iatrem  - film  fab. 

prod. USA
21.50 Sejm ograf
22.10 L isty  o gospodarce
22.40 P rogram  rozryw kow y
22.55 Ju tro  w program ie
23.00 W iadomości
23.15 M uzyczna Jedynka
23.20 Niezwykłe biografie
24.00 Zycie moje

1.00 Siódem ka w  Jedynce
1.55 Zakończenie p rogram u

PROGRAM  II

7.30 P anoram a
7.35 P rzeboje D w ójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 Przygody B lacky’ego (10) - ser. prod. 

kan .-franc .
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplom aęja (74) - ser. prod. 

kan.-arg .



9.40 Św iat kobiet - magazyn
10.05 .Jubileusz Tadeusza Drozdy
11.05 Studio Dwójki
11.15 A nim als
11.45 Ojczyzna - polszczyzna
12.00 Film  dokum entalny
13.00 Panoram a
13.15 Zakazana miłość (5) - ser. prod.

wenez.-hiszp.
14.00 L inia specjalna
14.50 Mój m ały św iat
15.10 Ojczyzna - polszczyzna 
15.30.P rogram  dnia
15.35 Przygody Blacky’ego - ser. prod. 

kan.-franc.
16.00 Panoram a
16.05 Lokalny program  wyborczy
17.20 Poszukiw anie praw dy
17.30 Miłość i dyplom acja (74) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panoram a
18.03 Program  lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 F ilm  dokum entalny
20.00 Rzeczpospolita D ruga i Pół
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 2
22.00 Perły z lam usa „Czerwona oberża” 

kom. prod. franc.
24.00 P anoram a

0.05 Żywot człowieka rozbrojonego (1) - 
ser. prcd. polskiej 

0.55 Zakończenie program u

ŚRODA — 8 czerwca
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 Hasło: K ocham  Cię - ser. prod. USA
10.50 M uzyczna Jedynka
10.55 Taki jest św iat
11.15 XXX la t S tudenckiego Festiw alu 

Piosenki (3)
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla m łodych widzów
13.30-15.55 Telew izja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Młodzieżowe studio poetyckie
16.50 Muzyczna Jedynka
16.55 K ilka najdłuższych dni - „Bogowie 

w ojny”
17.40 Pro fam ilia
18.05 Hasło: K ocham  Cię (10) - ser. USA
19.00 W ieczorynka 
19 30 W iadomości
20.10 P rogram  rozrywkow y
20.50 Film  fabu larny
22.05 Puls dnia
22.25 Studio sport
23.00 W iadomości
23.15 M uzyczna Jedynka
23.20 H uśtaw ka - film  fab. prod. niem.

1.30 T aki jest św iat - mag. reportersk i
1.50 Przedm ioty, czyli k ró tka historia

kina - kam era
2.00 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 P anoram a
7.35 P rzeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 K acper i jego przyjaciele - ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplom acja (75) -  ser. prod. 

kan.-arg .
9.40 Św iat kobiet - m agazyn

10.10 The lost secret (31)
10.25 Poddyktando, czyli tow arzystw o 

k ruc ja ty  językowej - pr. satyryczny
10.50 Koniec i początek
11.10 Studio sport
12.00 Pow roty: Ja n  Saw ka - film  dok.
13.00 Panoram a
13.15 Studio1 sport
14.00 Pierścień i róża (1) - ser. TP
14.30 M ultihobby
14.50 M agazyn przechodnia
15.00 Zw ierzęta wokół nas
15.30 Notowanie
15.35 Kocper i jego przyjaciele - ser. anim.
16.00 Panoram a
16.05 Lokalny program  wyborczy
17.20 LOTTO
17.30 Miłość i dyplom acja (75) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.05 Walczyć do końca - film  dok.
20.05 Spraw y Rosie 0 ’Neill (17) - ser.

prod. USA
20.50 Cienie życia
21.00 P anoram a
21.30 E ksp res:reporterów
22.05 Serial film owy
22.30 Studio tea tra lne  Dwójki - W łodzi

m ierz S taniew ski - „A w w akum ”
23.30 Andy W arhol - symbol sztuki am e

rykańsk ie j
24.00 P anoram a 
0.05 C harlie P ark er
1.00 Zakończenie program u

T Y  5
WROCŁAW

CZWARTEK — 2 czerwca
8.00 P rogram  dnia
8.05 W idget - ser. anim.
8.35 F akty
8.45 Videofashion -  Św iat mody
9.10 P artnerzy  (21) - ser. prod. ang

10.05 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 Fakty
16.00 W rocławski M undial ’94
16.35 Siedem  stron  św iata (2) - ser. poi.
17.05 K usza (2) - ser. prod. USA
17.30 R iviera - ser. prod. franc.-U SA  (86)
18.03 Fakty
18.20 Scrabble z P ią tką
18.30 Przez dolinę łez do nowego św iata 

pr. dok.
18.55 W idget - ser. anim.
19.30 W iadomości
20.00 Tem aty
20.10 Ju tro  w  W yborczej
20.15 Scrabble z P ią tką
20.20 P artnerzy  (21) - ser. prod. ang.
21.15 Am ore - film  fab. prod. poi.
23.00 F akty
23.10 P rogram  na piątek
23.15 TV POLONIA

PIĄTEK — 3 czerwca
8.00 P rogram  dnia
8.05 M ała księżniczką - ser. anim.
8.35 F akty
8.45 R iviera - ser. prod. franc.-U SA  (86)
9.10 P arada  oszustów (1) - ser. prod. poi.

10.00 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 F akty
16.00 K lub tea tra ln y  P iątk i
16.30 Dziewczyna i chłopak (3) - ser. poi.
17.30 Rodzynki i m igdały - pr. bubl. kult.
18.03 F akty
18.30 Region
18.55 Mała księżniczka - ser. anim.
19.30 L atający  cyrk M onty Pythona (2) 

W iadomości (5)
20.00 P arada  oszustów (1) - ser. pr. poi.
21.00 M agazyn aktualności ku ltu ra lnych
21.10 Ju tro  w  W yborczej
21..20 Pojazd „K assandro” - film  sens. pr. 

ang.-w ł.-niem .
23.30 F akty
23.40 Dancedaze (8) -  pr. muz.

0.35 P rogram  ria sobotę
0.40 TV POLONIA

SOBOTA — 4 czerwca
8.00 P rogram  dnia
8.05 Legenda o Białym  Kle - ser. anim.
8.35 F akty
8.45 Rodzynki i m igdały
9.15 W rocławskie gawędy muzyczne

10.15 TV POLONIA 
.15.50 P rogram  dnia
15.55 Fakty
16.00 Boisko -  pr. dla młodzieży.
16.30 Londyn w  ogniu (5) - ser. prod. ang.
17.30 R iviera (87) - ser. prod. franc.-U SA
18.03 F akty
18.30 M istrzostw a św iata w  piłce nożnej
18.55 Legenda o Białym  K le - ser. anim.
19.30 W iadomości
20.00 R edakcja publ .kult. zaprasza
20.10 Droga (1) - ser. prod. poi.
21.20 Ballada o drodze
22.00 W rocławskie gaw ędy muzyczne
23.00 F akty
23.10 Studio sport
23.40 P rogram  na niedzielę
23.45 TV POLONIA

NIEDZIELA — 5 czerwca
8.30 P rogram  dnia
8.35 F akty
8.40 D oktor P rzy tu lny  - film  anim.
9.05 R iviera (87) - ser. prod. franc.-USA
9.30 M uzyczny fin  de siecle

10.00 Za miedzą
10.30 Sam i o sobie
11.00 Przez stulecia - mag. hist.
11.30 Loża parlam en tarna
12.15 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 P anienka z okienka (2) - film  fab. 

prod. polskiej
17.30 P rem iery ’ muzyczne
18.00 F akty
18.30 Studio O tw arte
18.55 Doktor P rzy tu lny  - ser. anim.
19.30 W iadomości
20.00 R edakcja publ. kult. zaprasza
20.10 Budow anie na skale
20.15 Plebiscyt film ow y - rozw. konk.
22.00 Studio sport
22.30 Cassidy (3) - ser. obycz. prod. austra l.
23.25 P rogram  na poniedziałek
23.30 TV POLONIA

PONIEDZIAŁEK — 6 czerwca
8.00 P rogram  dnia
8.05 W idget - ser. anim.
8.35 Fakty

8.45 B rudna robota - kom. sens. pr. USA
10.15 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 F akty
16.00 W rajsk im  ogrodzie
16.20 Co czytać
16.30 Gniewko, syn rybaka (4) - ser. poi.
17.30 Nie ma jak w domu
18.03 F akty
18.30 V abank - mag. biznesm ena
18.55 W idget - ser. anim.
19.30 W iadomości
20.00 Tem aty - p r .publ.
20.10 Ju tro  w W yborczej
20.15 Homo faber
20.55 B rudna robota - kom. sens. pr. USA
22.30 W ieczory w  Dworze Wazów
23.00 Fakty
23.10 Studio sport

0.10 P rogram  na w torek 
0.15 TV POLONIA

WTOREK — 7 czerwca
8.00 P rogram  dnia
8.05 Twinkle, przybysz z k rainy  m arzeń

- ser. anim. prod. USA
8.35 F akty
8.45 Wszyscy m ają się dobrze - film  oby

czajowy prod. wł.
10.50 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 Fakty
16.00 Jak  to zdrowo na sportowo -, ser. 

dok. prod. ang.
16.25 Szaleństwo M ajki Skow ron (9-ost.)

- ser. prod. poi.
16.55 Czarna strzała  (10) - ser. prod. ang.
17.30 Fakty
18.20 Scrabble z P iątką
18.30 M istrzostw a św iata w  piłce nożnej
18.55 Twinkle. przybysz z k ra iny  m arzeń

- ser. anim.

19.30 Wiadomości
20.00 Tem aty - pr. publ.
20.10 Ju tro  w W yborczej 

Scrabble w P iątce
20.15 Zjazd absolw entów  - film  fab. prod. 

USA
22.30 Dwa pokoje - pr. muz.
23.00 Fakty
23.10 P rogram  na środę
23.15 TV POLONIA

ŚRODA — 8 czerwca
8 00 P rogram  dnia
8.05 N ajpiękniejsze melodie św iata - ser.

anim . prod. austr. (1)
8.35 F akty
8.45 R iviera - ser. prod. franc.-U SA  (88)
9.10 Jak  cudne są w spom nienia (5) - ser. 

prod. polskiej
10.10 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 F akty
16.00 Debiuty: Dzień Tańca
16.30 Nasze podw órko (3) - ser. prod. poi.
16.55 Strażnicy lasu (3) - ser. prod. kan.
17.30 Videofashion - Św iat mody
18.03 F akty
18.30 K rzyżów ka szczęścia
18.55 N ajpiękniejsze m elodie św iata - ser. 

anim. prod .austr. (1)
19.30 W iadomości
20.00 Tem aty - pr. publ.
20.10 Ju tro  w W yborczej
20.15 Rew olucja francuska - film  fab. 

prod. franc.-w ł.-ang. (1)
22.00 Jak  cudne są w spom nienia (5) - ser. 

prod. poi.
23.00 F akty  '
23.10 Studio sport
23.40 P rogram  na czw artek
23.15 TV POLONIA

ROWERY GÓRSKIE i t r a d y c y j n e

NA RATY I ZA GOTÓWKĘ

KUPISZ W SALONIE „S O N Y”
JAWOR, ul. Moniuszki 1

A POZA TYM:
«$♦ Telewizory k rajow e i zagraniczne 
«$♦ M agnetowidy i odtw arzacze 

K am ery i kom putery  
Telefony i telefaksy 
Wieże ; radiom agnetofony 

♦** A nteny sa te litarne

CENY KONKURENCYJNE!!!

RATY BEZ ŻYRANTÓW!
MAKSYMALNY CZAS SPŁATY KREDYTU TO 
PRZY M INIM ALNEJ W PŁACIE TYLKO

JESTEŚM Y AUTORYZOWANYM DEALEREM FIRM Y „SONY”
U NAS MOŻNA NAPRAW IĆ LUB PODDAĆ KOSMETYCE KAŻDY WYRÓB 
TEJ FIRMY

Z A P R A S Z A M Y ! ! !

24 MIESIĄCE 
10 % WARTOŚCI

KLUB PIWNICA

jzamszou/a
RYNEK 2, TEL. 70-21-31

P O L E C A :
I

^  jaskółcze gniazdo (z drobiu) 
zrazy zaw ijane wołowe 

•)(<• pierogi rusk ie domowej roboty 
k rok iet m ięsny z barszczem  

^  specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU
ORGANIZUJEM Y UROCZYSTOŚCI RODZINNE I TOW ARZYSKIE 

O ferujem y rów nież szeroki aso rtym en t LODÓW i DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!

HURTOWNIA ELEKTRYCZNA

*  Y O L T i K S  *
Jawor, ul. 1-go Maja 6, tel. 70-64-51, 

zaprasza w godz. 8.00— 16.00, w soboty w godz. 8.00— 14.00

• S K L E P  ELEK TRY CZN Y  •
ul. Zamkowa 5,

czynny w godz. 10.00— 18.00, w soboty w godz. 10.00— 14.00
' i 60r-94


